

# Gazeta Samorządu Miasta Ciechanów numer 12/379

Grudzień 2024

Egzemplarz bezpłatny; ISSN 1 426-770X; nakład 8000 egzemplarzy;

[umciechanow.pl](http://umciechanow.pl)

## Strona tytułowa

### Wesołych Świąt

Niech Święta Bożego Narodzenia  
w każdym ciechanowskim domu  
będą przepełnione harmonią i radością.

Cieszymy się obecnością bliskich,  
spokojem w życzliwej, rodzinnej  
i dobrosąsiedzkiej atmosferze.

W tym wyjątkowym czasie  
oraz w nadchodzącym Nowym Roku  
wszystkim Mieszkańcom Ciechanowa  
życzymy pomyślności i zdrowia.

Prezydent Miasta Ciechanów Krzysztof Kosiński

Przewodniczący Rady Miasta Michał Jeziółkowski

### Podsumowanie 2024 roku

Zestawienie zrealizowanych w mijającym roku zadań inwestycyjnych, remontów, inwestycji w rozwój infrastruktury. Przegląd działań dotyczących: istotnych spraw społecznych, zdrowia mieszkańców, edukacji dzieci i młodzieży, projektów z zakresu ekologii, miejskiej zieleni, kultury i sportu. Informacje o nagrodach, które przyznano w uznaniu realizacji tych zadań oraz osiągnięciach miejskich spółek.

[więcej na stronach 6-7.](#)

### Umowy na dofinansowanie dwóch inwestycji

Prezydent Krzysztof Kosiński i Marszałek Województwa Mazowieckiego Adam Struzik podpisali 9 grudnia umowy na dofinansowania do: przedłużenia alei Unii Europejskiej oraz budowy nowego mostu w ul. Augustiańskiej. Środki pochodzą z funduszy Europejskich dla Mazowsza 2021-2027 i budżetu Mazowsza.

[więcej na stronie 5.](#)

## 5 mln zł z UE na młyn przy ul. Nadrzecznej

Miasto pozyskało 5 mln zł z Unii Europejskiej na już prowadzone prace rewitalizacyjne budynku po młynie przy ul. Nadrzecznej i nadanie mu nowych funkcji społeczno-gospodarczych. Środki refinansują poniesione nakłady oraz odciążą budżet miasta. Wniosek ratusza uzyskał najlepszą ocenę w na-borze w ramach programu Fundusze Europejskie dla Mazowsza na lata 2021-2027.

[więcej na stronie 3.](#)

## Powstanie miejska farma fotowoltaiczna

Miejska spółka Elektrociepłownia Ciechanów zrealizuje kolejną inwestycję, która umożliwi wytwarzanie energii elektrycznej z OZE na potrzeby własne i miasta. 10 grudnia podpisano umowę z wykonawcą zadania. Farma fotowoltaiczna o mocy ok. 1 MWp powstanie na działce przy ul. Tysiąclecia. Koszt jej budowy to 2,2 mln zł. Spółka aplikuje o dofinansowanie połowy nakładów ze środków europejskich w ramach KPO.

[więcej na stronie 3.](#)

## Harmonogram uruchomienia nowego miejskiego żłobka

Finiszują prace przy budowie nowego miejskiego żłobka przy ul. Prymasa Tysiąclecia. Prace inwestycyjne zakończą się wiosną nadchodzącego roku. Dyrektor nowej placówki zostanie wyłoniony w drodze konkursu w marcu. Nabór dzieci ruszy w kwietniu. Kadra pracowników będzie rekrutowana w czerwcu i lipcu. Żłobek rozpocznie działalność we wrześniu.

[więcej na stronie 3.](#)

## Psi Park w Ciechanowie

W parku M. Konopnickiej powstał ogrodzony wybieg dla psów. Teren wyposażono w urządzenia do swobodnej zabawy dla czworonogów i ich właścicieli. Projekt wybrali do realizacji mieszkańcy w tegorocznym głosowaniu w ramach Ciechanowskiego Budżetu Obywatelskiego.

[więcej na stronie 4.](#)

## Strona 2.

### Listopadowa sesja Rady Miasta

28 listopada podczas 7. sesji Rady Miasta Ciechanów został uchwalony budżet na 2025 r. Radni przyjęli go jednogłośnie. Na inwestycje przeznaczona będzie rekordowa historycznie dla miasta kwota – ponad 122 mln zł. 65% z niej to dofinansowania pozyskane przez ratusz. W trakcie obrad radni przyjęli 16 uchwał.

W budżecie na 2025 rok, przyjętym na listopadowej sesji Rady Miasta Ciechanów, uwzględniono plany inwestycyjne we wszystkich istotnych obszarach działalności miasta.

### **Inwestycje miasta dotyczą:**

- infrastruktury drogowej,
- oświaty,
- polityki społecznej,
- kultury,
- sportu,
- rekreacji,
- zieleni,
- gospodarki wodnej,
- przedsiębiorczości.

W nadchodzącym roku na inwestycje przeznaczona będzie historycznie rekordowa dla miasta kwota. To ponad 122 mln zł (31% wszystkich wydatków zaplanowanych na 2025 r.). Aż 65% środków na inwestycje stanowią pozyskane przez ratusz dofinansowania bezzwrotne.

### **Funkcjonowanie oświaty**

Radni zapoznali się z analizą funkcjonowania oświaty w roku szkolnym 2023/2024. Z materiałów przygotowanych przez Centrum Usług Wspólnych wynika, że do przedszkoli i szkół podstawowych podlegających miastu uczęszcza 4 842 dzieci. Uczy ich około 480 nauczycieli. W 2023 roku na oświatę miejski samorząd przeznaczył blisko 84,4 mln zł.

### **Zmiany w WPF**

Do tegorocznej wieloletniej prognozy finansowej i uchwały budżetowej wprowadzono zmiany. W projektach uwzględniono m.in. dodatkowe wpływy w wysokości 7,3 mln zł z budżetu państwa.

## **Pogram współpracy z NGO przyjęty**

Rada Miasta Ciechanów przyjęła gminny program dotyczący współpracy z organizacjami pozarządowymi na 2025 rok.

## **Uchwalony wieloletni plan pracy dla ZWiK**

Samorządowcy uchwalili wieloletni plan rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych będących w posiadaniu Zakładu Wodociągów i Kanalizacji na lata 2025-2027.

Zdecydowali też o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla działki znajdującej się w obrębie Krubin.

## **Niepotrzebne tekstylia i odzież oddajemy do PSZOK**

Rozszerzono katalog odpadów, które mieszkańcy będą mogli bezpłatnie oddawać do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych. Od 1 stycznia 2025 r. właściciele nieruchomości zamieszkałych, położonych na terenie Gminy Miejskiej Ciechanów, w ramach opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi będą mogli nieodpłatnie przekazywać do PSZOK przy ul. Gostkowskiej 83 również tekstylia i odzież.

## **Sprzedaż i dzierżawa działek**

Radni wyrazili zgodę na zbycie niezabudowanej działki znajdującej się w obrębie osiedla „Śmiecin”. Zaakceptowali zawarcie kolejnych umów dzierżawy z dzierżawcami, którzy o to zabiegali.

Na prośbę inwestora ustanowili służebność gruntową terenu w obrębie „Podzamcza”, gdzie powstanie nowy obiekt handlowo-usługowy.

## **Wniosek i skarga**

Wniosek mieszkanki Ciechanowa dotyczący niewłaściwego jej zdaniem zorganizowania przejść dla pieszych m.in. na ul. Kopernika oraz 17 Stycznia został skierowany do prezydenta miasta. Skarga na dyrektora Szkoły Podstawowej nr 3 została uznana za bezzasadną.

## **Koszt pobytu dziecka w przedszkolu powyżej 5 godzin – 1,40 zł za każdą rozpoczętą godzinę**

Radni nie przyjęli projektu uchwały przewidującej zwolnienie rodziców z opłaty za przebywanie dziecka w przedszkolu i oddziałach przedszkolnych w publicznych szkołach podstawowych powyżej 5 godzin dziennie. Zgodnie z informacją przedstawioną przez ratusz, miejskie przedszkola w Ciechanowie zapewniają obecnie bezpłatne nauczanie, wychowanie i opiekę w czasie ustalonym przez organ prowadzący, określonym na 5 godzin dziennie.

Wysokość opłaty za każdą rozpoczętą godzinę faktycznego pobytu dziecka w przedszkolu powyżej 5 godzin dziennie wynosi 1,40 zł. Z danych wynika, że średnia miesięczna opłata ponoszona przez rodzica w Ciechanowie stanowi zaledwie kwotę

45,32 zł. Łączne wpływy z tej opłaty w całym roku wynoszą około 500 tys. zł i są przeznaczane na bieżące remonty oraz inwestycje w miejskich przedszkolach oraz na zakup materiałów dydaktycznych.

red.

Protokoły z sesji, uchwały, interpelacje, terminarz  
dostępne są w Biuletynie Informacji Publicznej

## Szlachetna Paczka z ratusza

Urzednicy i radni po raz kolejny uczestniczyli w przedswiatecznej akcji wsparcia rodzin oraz osob, ktore znalazly sie w trudnej sytuacji zyciowej.

W przygotowanie Szlachetnej Paczki włączyl sie prezydent Ciechanowa. Pomoc dla potrzebujacych w okresie bozonarodzeniowym jest organizowana rowniez przez uczniow, nauczycieli i rodzicow w wielu szkołach oraz przedszkolach na terenie miasta. Szlachetna Paczka ma w kraju juz ponad 20-letnia tradycje.

red.

## 3,6 mln zł dla ZKM z KPO

Zakład Komunikacji Miejskiej w Ciechanowie kupi dwa kolejne „elektryki” do przewozu pasażerów. Spółka pozyskała 3,6 mln zł w ramach Krajowego Planu Odbudowy. Środki pokryją 90% wartości zakupu.

## Dwa nowe elektryczne autobusy w mieście

Flota pojazdów ZKM powiększy się o dwa nowe autobusy zasilane prądem. Pojazdy, które nie zanieczyszczają środowiska pojawią się na ulicach miasta do czerwca 2026 r. 90% kosztów inwestycji pokryją środki zewnętrzne. Spółka pozyskała na ten cel 3,6 mln zł z Krajowego Planu Odbudowy oraz podpisała umowę z Narodowym Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej na dofinansowanie.

Zakup kolejnych autobusów przez spółkę jest kontynuacją wymiany taboru na nowy. Aktualnie ZKM dysponuje łącznie 37 autobusami, obsługującymi 15 linii komunikacyjnych, w tym cztery to „elektryki”, które miasto wniosło do majątku spółki.

## Autobusy ekologiczne, komfortowe i dostępne

Pierwszy autobus elektryczny wyjechał na ulice Ciechanowa w 2018 r. Dwa autobusy zasilane prądem kupiono w 2023 r. Jesienią tego roku flota Zakładu Komunikacji Miejskiej wykorzystywana do obsługi pasażerów została powiększona o kolejny nowy autobus elektryczny. Wszystkie tego typu pojazdy ZKM są klimatyzowane i dostosowane do przewozu osób z niepełnosprawnościami. Nowoczesne autobusy są wyposażone w elektroniczny system informacji pasażerskiej, łączność alarmową kierowcy z dyspozytorem oraz system lokalizacji pojazdu, współpracujący z tablicami elektronicznej informacji pasażerskiej na przystankach.

Autobusy elektryczne jednocześnie zwiększają komfort pasażerów i pozwalają na ograniczanie uciążliwości transportu zbiorowego. W porównaniu do pojazdów

napędzanych silnikami diesla, „elektryki” emitują mniej spalin do atmosfery. Przemieszczają się ciszej. Ponadto umożliwiają rekuperację energii w trakcie hamowania - odzysk energii w typowym ruchu miejskim dochodzi nawet do 30%.

red.

## Nowe miejsce pamięci w Ciechanowie

20 grudnia odbędzie się uroczystość odsłonięcia pomnika upamiętniającego osadzonych zamordowanych i zmarłych w obozie NKWD mieszkańców Pomorza, Mazowsza, Warmii i Mazur, żołnierzy Armii Krajowej i innych formacji podziemia niepodległościowego oraz wywiezionych z obozu do łagrów sowieckich w 1945 roku.

## Uroczyste odsłonięcie pomnika

Pomnik stanął przy ul. 17 Stycznia 48. Jego uroczyste odsłonięcie odbędzie się 20 grudnia o godz. 13.30. Poprzedzi je msza św. w kościele pw. św. Józefa o godz. 12.00. O 14.30 w auli Państwowej Akademii Nauk Stosowanych przy ul. Narutowicza 9 zorganizowana zostanie konferencja pt. „Polityka radzieckich władz wojskowych i policyjnych po zakończeniu II wojny światowej”.

## Miejsce pamięci powstało na mocy porozumienia między:

- Gminą Miejską Ciechanów,
- Instytutem Pamięci Narodowej,
- Światowym Związkiem Żołnierzy Armii Krajowej Obwód Ciechanów.

O upamiętnienie osadzonych i zmarłych w obozie oraz osób wywiezionych z niego do łagrów sowieckich wniosowały związki kombatanckie i rodziny osób, które przeszły przez obóz NKWD w Ciechanowie.

W październiku 2021 r. Rada Miasta Ciechanów jednogłośnie przyjęła uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na wzniesienie pomnika ofiar obozu NKWD, funkcjonującego w Ciechanowie w 1945 r.

## Na pomniku widnieje inskrypcja

„W HOŁDZIE MIESZKAŃCOM POMORZA, MAZOWSZA, WARMII I MAZUR  
ORAZ ŻOŁNIERZOM ARMII KRAJOWEJ  
I INNYCH FORMACJI PODZIEMIA NIEPODLEGŁOŚCIOWEGO  
OSADZONYM ZAMORDOWANYM I ZMARŁYM  
W OBOZIE NKWD W CIECHANOWIE  
ORAZ WYWIEZIONYM Z OBOZU DO ŁAGRÓW SOWIECKICH W 1945 R.  
INSTYTUT PAMIĘCI NARODOWEJ / MIASTO CIECHANÓW / SZZĄK  
OBWÓD CIECHANÓW / RODZINY OFIAR / ZWIĄZEK SYBIRAKÓW”.

## Lokalizacja pomnika

Pomnik zlokalizowano na działce miejskiej w pobliżu byłego obozu, który mieścił się w rejonie obecnych ulic 17 Stycznia i Jesionowej. Gdy brakowało w nim miejsca, więźniów umieszczano także w piwnicach poniemieckich bloków przy sąsiednich ulicach: 17 Stycznia, Głowackiego oraz Moniuszki.

Jak podaje Pracownia Dokumentacji Dziejów Miasta, więzienie w Ciechanowie zorganizowano pod koniec stycznia 1945 r. Oprócz aresztowanych mieszkańców północnego Mazowsza internowano w nim osoby pochodzące z obecnych województw pomorskiego, kujawsko-pomorskiego i warmińsko-mazurskiego. Zatrzymani trafiali do obozu głównie pieszo.

## Śmierć lub wywózka na roboty

Ze względu na ciężkie warunki wielu więźniów zmarło. Miejsca ich pochówku są niepotwierdzone, najczęściej wskazuje się na cmentarz miejski, las ościsłowski oraz tereny w pobliżu obozu i rzeki Łydyni.

Obóz miał charakter kontrolno-filtracyjny. Łączna liczba internowanych, a następnie wywiezionych bydłęcymi wagonami kolejowymi w głąb Rosji sięga kilkudziesięciu tysięcy. Miejscami docelowymi transportów były obozy pracy przymusowej w Charkowie, Stalinogorsku (obecnie Nowomoskowsk), Tule, Szaturze, Bokowo-Antracycie (ob. Antracyt), Anżerce (ob. Anżero-Sudżensk), Karpińsku i Czelabińsku.

red.

## Autobusy w okresie świątecznym

- **24 grudnia** (Wigilia) – linie „0” i „7” kursują cały dzień zgodnie z rozkładem jazdy dnia powszedniego. Pozostałe linie kursują zgodnie z rozkładem jazdy dnia powszedniego do godziny 18.00.
- **25 grudnia** (I dzień świąt Bożego Narodzenia) – linie „0”, „3”, „7”, „K” kursują według niedzielного rozkładu jazdy. Pozostałe linie nie kursują.
- **26 grudnia** (II dzień świąt Bożego Narodzenia) – komunikacja miejska kursuje według niedzielного rozkładu jazdy.
- **31 grudnia** (sylwester) – komunikacja miejska kursuje według niedzielного rozkładu jazdy
- **1 stycznia** (Nowy Rok) – linie „0” i „7” kursują cały dzień zgodnie z rozkładem jazdy dnia powszedniego. Pozostałe linie kursują zgodnie z rozkładem jazdy dnia powszedniego do godziny 20.30.

## Strona 3.

### Powstanie miejska farma fotowoltaiczna

Miejska spółka Elektrociepłownia Ciechanów zrealizuje kolejną inwestycję, która umożliwi wytwarzanie energii elektrycznej z OZE na potrzeby własne i miasta. Dziś (10 grudnia) podpisano umowę z wykonawcą zadania. Farma fotowoltaiczna o mocy ok. 1 MWp powstanie na działce przy ul. Tysiąclecia. Koszt jej budowy to 2,2 mln zł. Spółka aplikuje o dofinansowanie połowy nakładów ze środków europejskich w ramach KPO.

Elektrociepłownia Ciechanów 10 grudnia podpisała umowę z firmą UNIMOT ENERGIA i GAZ sp. z o.o. na budowę farmy fotowoltaicznej. Inwestycja w OZE jest częścią funkcjonowania Ciechanowskiego Klastra Energii, który powstał w 2023 r. Utworzyła go Gmina Miejska Ciechanów i miejska spółka ciepłownicza w celu zwiększenia bezpieczeństwa energetycznego miasta oraz efektywnej dystrybucji lokalnie produkowanej energii. Klaster ma także przyczynić się do zwiększenia atrakcyjności terenów inwestycyjnych w mieście.

### Farma fotowoltaiczna już w przyszłym roku

Farma fotowoltaiczna o mocy 984,6 kWp powstanie do połowy 2025 r. na działce sąsiadującej z siedzibą spółki. Do przemiany energii promieniowania słonecznego na energię elektryczną wykorzystane zostaną moduły fotowoltaiczne monokrystaliczne o mocy 450 W każdy. Panele będą posadowione na gruncie na tzw. stołach wykonanych w konstrukcji stalowej w układzie dwurzędowym wschód-zachód.

---

*Powstanie miejskiej farmy fotowoltaicznej w Ciechanowie to kolejny krok w kierunku samowystarczalności energetycznej. Dzięki niej w ciągu dnia potrzeby miejskich obiektów na energię elektryczną będą pokrywane z funkcjonowania paneli. Natomiast wieczorem, nocą oraz zimą energia elektryczna m.in. do oświetlenia ulicznego będzie wytwarzana w już funkcjonującej elektrociepłowni na biomasę – powiedział prezydent Krzysztof Kosiński.*

---

Zgodnie z aktualnymi przepisami dotyczącymi OZE, klastry energii mogą uzyskać rabaty na dystrybucję energii elektrycznej. Upusty w ramach klastra mogą wynieść do 25% wysokości opłat dystrybucyjnych.

---

*Wielkość rabatu uzależniona jest od poziomu pokrycia zużycia własnego w klastrze energią wytworzoną z odnawialnych źródeł energii. Montaż paneli z mocą inwerterów ok. 900 kW umożliwi bilansowanie potrzeb na energię elektryczną dla obiektów miasta oraz spółki z OZE przy jednoczesnym zminimalizowaniu*

*wykorzystania paliw – podkreśla Prezes Elektrociepłowni Ciechanów  
Małgorzata Niestępska.*

---

Wartość inwestycji to 2 275 522 zł brutto. Spółka ubiega się o pozyskanie 50% środków w formie dotacji. Już złożyła wniosek do Ministra Klimatu i Środowiska o dofinansowanie zadania w ramach KPO „Instalacje OZE realizowane przez społeczności energetyczne”. Wniosek pomyślnie przeszedł ocenę formalną i jest aktualnie w dalszym procedowaniu.

red.

## Harmonogram uruchomienia nowego miejskiego żłobka

Wiosną przyszłego roku zakończy się budowa nowego miejskiego żłobka przy ul. Prymasa Tysiąclecia. Dyrektor nowej placówki zostanie wyłoniony w drodze konkursu w marcu. Nabór dzieci ruszy w kwietniu. Kadra pracowników będzie rekrutowana w czerwcu i lipcu. Żłobek rozpocznie działalność we wrześniu.

Budowa nowego miejskiego żłobka zbliża się ku końcowi. Na działce przy ul. Prymasa Tysiąclecia już stoi budynek o powierzchni 1100 m<sup>2</sup>, wewnątrz trwają prace wykończeniowe. Wykonawca zagospodarowuje też ok 6,5 tys. m<sup>2</sup> działki. Powstaje tam plac zabaw z bezpieczną nawierzchnią, droga, parking, chodnik. Na pozostałym obszarze pojawi się zieleń. Wkrótce budynek zostanie wyposażony w pompę ciepła i panele fotowoltaiczne. Prace budowlane zakończą się w maju 2025 r.

---

*Podajemy pełen kalendarz planowanych przez miasto działań  
związanych z uruchomieniem żłobka, ponieważ mieszkańcy widzą  
szybkie postępy w pracach budowlanych i trafia do nas coraz więcej  
pytań dotyczących konkretnych terminów – podkreśla prezydent  
Krzysztof Kosiński.*

---

Formalne powołanie Miejskiego Żłobka nr 2 w Ciechanowie nastąpi w styczniu 2025 r. Będzie to drugi samorządowy żłobek w mieście. Istniejący (zlokalizowany przy ul. Batalionów Chłopskich) oferuje opiekę dla 76 najmłodszych dzieci do lat 3. Nowa placówka budowana przy ul. Prymasa Tysiąclecia będzie miała pięć oddziałów. Znajdzie się w niej miejsce dla 100 dzieci do 3 roku życia.

## Rekrutacja dzieci

Rekrutacja dzieci rozpocznie się w kwietniu. Zasady ich przyjmowania będą analogiczne do obowiązujących w istniejącym żłobku miejskim. W pierwszej kolejności przyjmowane będą dzieci zamieszkałe na terenie Gminy Miejskiej Ciechanów. W przypadku większej liczby kandydatów, niż liczba wolnych miejsc, w postępowaniu rekrutacyjnym uwzględniane będą kryteria punktowe.

W marcu nadchodzącego roku ogłoszony zostanie konkurs na stanowisko dyrektora żłobka. Następnie w czerwcu i lipcu rekrutowana będzie kadra opiekuńczo-wychowawcza oraz pozostali pracownicy placówki.

Żłobek będzie uruchomiony we wrześniu 2025 r.

Wartość inwestycji to 15,5 mln zł. Władze miasta pozyskały dofinansowanie na realizację zadania z Krajowego Planu Odbudowy, z programu Fundusze Europejskie dla Rozwoju Społecznego finansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus w ramach perspektywy finansowej UE na lata 2021-2027 oraz od samorządu Mazowsza z „Instrumentu wsparcia zadań ważnych dla równomiernego rozwoju województwa mazowieckiego”.

red

## 5 mln zł z UE na młyn przy Nadrzeczej

Miasto pozyskało 5 mln zł z Unii Europejskiej na już prowadzone prace przy budynku po młynie przy ul. Nadrzeczej i nadanie mu nowych funkcji społeczno-gospodarczych. Środki refinansują poniesione nakłady oraz odciążą budżet miasta. Wniosek ratusza uzyskał najlepszą ocenę w naborze w ramach programu Fundusze Europejskie dla Mazowsza na lata 2021-2027.

## Rewitalizacja i rozbudowa zabytku

Zabytkowy młyn przy ul. Nadrzeczej jest rewitalizowany. Jednocześnie trwa jego rozbudowa o nową część użytkową i zagospodarowanie terenu o powierzchni ponad 4,5 tys. m<sup>2</sup> na cele publiczne. Powstanie tam Park Kultury „Młyn”. Prace mają zakończyć się w nadchodzącym roku.

## Miejski budżet odciążony pozyskane 5 mln zł

Budżet miasta będzie odciążony w zakresie wykonania zadania o kolejne środki. 3 grudnia przyznano miastu 5 mln zł dofinansowania z Funduszy Europejskich dla Mazowsza na lata 2021-2027. Wniosek złożony przez ratusz uzyskał najwyższą ocenę punktową. Wcześniej ratusz pozyskał na ten cel 4 mln zł z budżetu Województwa Mazowieckiego.

Miasto rozpoczęło inwestycję w grudniu 2022 r. jednocześnie oczekując na odpowiednie nabory w celu refinansowania zadania. Dziś rewitalizacja zabytku oraz budowa nowego obiektu są już na zaawansowanym etapie.

## W obiekcie trwają zaawansowane prace

Zakończono prace związane z wykonaniem konstrukcji obu obiektów, w tym konserwację wcześniej istniejącej, zabytkowej części młyna. W obu budynkach postępują prace w zakresie instalacji. Stopniowo zagospodarowywany jest też teren między młynem a Łydynią. Wykonano tam ciągi piesze i utwardzenie powierzchni nad rzeką. Przygotowano część obszaru pod parkingi z geokratą wypełnioną grysem.

## **Nowy obiekt kulturalno-edukacyjny w mieście**

Park Kultury „Młyn” będzie miejscem wydarzeń kulturalnych, zostanie przeznaczony na cele edukacyjne, społeczne i gospodarcze. Przyczyni się do rozwoju i promowania dziedzictwa kulturowego. Powstanie w nim wielofunkcyjna sala, restauracja, letni bar, pomieszczenia edukacyjne i artystyczne oraz miejsce na start-upy. Przy rzece stworzona zostanie ogólnodostępna, zielona przestrzeń do rekreacji z widokiem na Zamek Książąt Mazowieckich. Kompleks będzie zasilony w energię odnawialną poprzez montaż paneli fotowoltaicznych.

## **Słowo o zabytku**

Budynek po dawnym młynie znajduje się w Gminnej Ewidencji Zabytków Miasta Ciechanów. Tworzą go dwa segmenty pochodzące z początku XX wieku: jeden położony bezpośrednio przy ulicy, parterowy otynkowany, drugi umiejscowiony za nim, ceglany z trzema kondygnacjami nadziemnymi i płytką piwnicą.

Przed wojną młyn skupował i mielił żyto oraz pszenicę. Po wojnie został opuszczony około 1949 r. W latach 80 i 90 XX wieku, wznowiono jego działalność, lecz na krótko i znów został zamknięty, tym razem na stałe.

## **Informacje o inwestycji i unijnej dotacji**

Gmina Miejska Ciechanów uzyskała dotację z Unii Europejskiej na projekt „Rewaloryzacja budynku po młynie przy ul. Nadrzeczej i nadanie mu nowych funkcji społeczno-gospodarczych” w ramach programu Fundusze Europejskie dla Mazowsza 2021-2027, Priorytet IX Mazowsze bliższe obywatelom dzięki Funduszom Europejskim, Działanie 9.1 Rewitalizacja miast, Typ projektu: Ochrona, rozwój i promowanie dziedzictwa kulturowego.

**Data rozpoczęcia realizacji projektu:** 21 listopada 2022.

**Data zakończenia:** 31 grudnia 2025.

**Wartość projektu:** 8 065 191,36 zł.

**Wysokość wkładu z Funduszy Europejskich:** 4 999 620,10 zł.

red.

## Strona 4.

### Pozyskane fundusze na modernizację hali SP nr 1

Ratusz wyremontuje halę sportową Szkoły Podstawowej nr 1 przy ul. Orylskiej. Prace obejmą: salę gimnastyczną, zaplecze szatniowe, toalety oraz części komunikacyjne. Zamontowane będzie nowe ogrzewanie, wentylacja oraz OZE. Zmieni się estetyka obiektu. Poprawią się jego parametry cieplne i komfort użytkownika. Na modernizację hali władze miasta pozyskały 1,4 mln zł z Ministerstwa Sportu i Turystyki. Prace rozpoczną się w drugiej połowie 2025 roku.

Hala sportowa Szkoły Podstawowej nr 1 przejdzie remont.

#### **Zakres inwestycji na zewnątrz:**

- modernizacja ścian zewnętrznych,
- montaż nowej stolarki okiennej i drzwiowej,
- otynkowanie,
- malowanie,
- wymiana pokrycia dachu oraz jego docieplenie.

#### **Zakres inwestycji wewnątrz**

Wewnątrz remont obejmie część sportową, zaplecze magazynowo-szatniowe, części komunikacyjne oraz łącznik z zabytkowym budynkiem szkoły.

Remont umożliwi dostosowanie tej części szkoły do współczesnych wymagań w zakresie bezpieczeństwa, funkcjonalności, komfortu eksploatacji oraz potrzeb osób z niepełnosprawnościami. Poprawią się parametry termiczne budynku, zwiększy się komfort dzieci korzystających z obiektu do uprawiania sportu.

#### **Dofinansowanie**

Ratusz pozyskał 1,4 mln zł dofinansowania na ten cel z Ministerstwa Sportu i Turystyki w ramach programu „Sportowa Polska - Program rozwoju lokalnej infrastruktury sportowej - Edycja 2024”.

---

*To już trzeci w tym roku nasz wniosek do Ministerstwa Sportu, który uzyskał dofinansowanie. Przypominam, że w ostatnim czasie otrzymaliśmy decyzję o wsparciu finansowym na budowę krytego lodowiska, na budowę zupełnie nowego Orlika przy SP nr 1, a teraz przy tej samej szkole wyremontujemy halę sportową dzięki pozyskanym funduszom. Słowa podziękowania należą się dla wiceministra sportu Ireneusza Rasia, który wspierał starania Ciechanowa i z którym miałem możliwość rozmawiać kilka miesięcy*

*temu na temat planów rozwoju infrastruktury sportowej w  
Ciechanowie – podkreślił prezydent Krzysztof Kosiński.*

---

Metamorfoza prawie czterystumetrowej hali, z której na co dzień korzystają dzieci, ma rozpocząć się w drugiej połowie 2025 r. Znikną szklane pustaki w ścianie wewnętrznej, pojawią się wewnętrzne siatki ochronne zabezpieczające okna oraz nowe naświetlenia, nowe drabinki gimnastyczne, kotary grodzące. Remont obejmie także balkon dla widowni. W hali na nową będzie wymieniona instalacja centralnego ogrzewania oraz wentylacja.

### **Remont przejście magazyn sprzętu, szatnie i toalety**

Prace modernizacyjne przeprowadzone zostaną również w przyległym do sali gimnastycznej magazynie sprzętu sportowego, szatniach, toaletach na klatce schodowej i wewnętrznych korytarzach.

Ponadto na dachu hali zamontowana będzie instalacja fotowoltaiczna wraz z magazynem energii oraz monitoringiem obiektu.

### **Będzie „Olik” dla „Jedynki”**

W 2025 r. na terenie SP nr 1 ma rozpocząć się budowa kompleksu sportowego z dwoma boiskami: „Orlikiem” do piłki nożnej oraz drugim do gier zespołowych. Obiekt będzie oświetlony i objęty monitoringiem. Na ten cel ratusz otrzymał w październiku tego roku z Ministerstwa Sportu i Turystyki 1,5 mln zł.

red.

### **Zakończono modernizację budynku TPD**

Zrealizowany został kolejny projekt Ciechanowskiego Budżetu Obywatelskiego wybrany przez mieszkańców. W budynku Towarzystwa Przyjaciół Dzieci zmodernizowano pomieszczenia, z których korzystają podopieczni placówki. Pomalowano elewację.

### **Budynek Towarzystwa przystanią dla dzieci**

Do budynku przy ul Powstańców Warszawskich 7A od lat uczęszczają dzieci z niepełnosprawnościami, przewlekle chore, z rodzin dysfunkcyjnych i niewydolnych wychowawczo. Od kilku lat obiekt jest systematycznie modernizowany.

### **Tegoroczne prace**

W tym roku odnowiono cztery pokoje biurowe i magazynowe na pierwszym piętrze, korytarz oraz toalety. Prace remontowe trwały też na zewnątrz. Oczyszczono i pomalowano elewację budynku. Renowacją objęto balkon znajdujący się nad tarasem.

## **Etapami remontowano kolejne części budynku**

W ubiegłych latach w ramach CBO wyremontowano gabinet rehabilitacyjny i terapeutyczny, wejście do budynku, ciągi komunikacyjne i poddasze. Nowe oblicze zyskała świetlica. Remont objął wykonanie prac rozbiórkowych i demontażowych, w tym wymianę stolarki okiennej i drzwiowej, wymianę wewnętrznej instalacji elektrycznej, odnowienie posadzek wewnętrznych, a także kompleksową modernizację łazienki. Pomalowano ściany. Wyremontowano również taras na parterze.

Przed rozpoczęciem prac wykonawca opracował dokumentację projektową oraz uzyskał akceptację Mazowieckiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków na realizację inwestycji.

red.

## **Psi Park w Ciechanowie**

W parku M. Konopnickiej powstał ogrodzony wybieg dla psów. Teren wyposażono w urządzenia do swobodnej zabawy dla czworonogów i ich właścicieli. Projekt wybrali do realizacji mieszkańcy w tegorocznym głosowaniu w ramach Ciechanowskiego Budżetu Obywatelskiego. Nowo powstałe miejsce odwiedził prezydent Ciechanowa Krzysztof Kosiński, który zachęca do adopcji bezdomnych zwierząt przebywających w schronisku.

Psi Park jest jednym z siedmiu projektów ogólnomiejskich „twardych”, które do realizacji wybrali mieszkańcy w ramach tegorocznej edycji Ciechanowskiego Budżetu Obywatelskiego. Miasto zakończyło realizację zadania. Teren zabaw dla czworonogów i ich właścicieli znajduje się w parku M. Konopnickiej.

Psi Park to wydzielony obszar, w którym stworzono bezpieczną strefę, umożliwiającą odpięcie psu smyczy i puszczenie go wolno na terenie miasta.

---

*W Ciechanowie mamy nowe miejsce dla miłośników zwierząt, gdzie psy mogą biegać swobodnie i bezpiecznie.  
Psi Park powstał w pasie zieleni nad Łydynią.  
Z pewnością ten ogrodzony teren będzie atrakcją dla osób, które spędzają czas ze swoimi pupilami na świeżym powietrzu –  
podkreśla prezydent Ciechanowa Krzysztof Kosiński.*

---

Park dla psów ma dwie śluzy, zabezpieczające przed ucieczką zwierząt. Wewnątrz ogrodzenia znajdują się urządzenia do zabaw dla psów: tunel, pochylnia, równoważnia i przeszkody do skakania.

## **Park utrzymujemy w czystości**

Wyodrębniono też miejsce na załatwianie potrzeb fizjologicznych przez zwierzęta, w którym ustawiono dystrybutor worków dla właścicieli do sprzątnięcia nieczystości oraz

kosz na odpady. Zamontowano też ławki do wypoczynku. Korzystanie z Psiego Parku w Ciechanowie jest bezpłatne i nielimitowane godzinowo.

## **Co mówi prawo o wyprowadzaniu zwierząt**

Warto pamiętać, że zgodnie z obowiązującą w mieście uchwałą Rady Miasta Ciechanów z 2021 r., właściciele psów są zobowiązani do prowadzenia zwierząt na terenie przeznaczonym do użytku publicznego na smyczy, a w przypadku psa rasy uznawanej za agresywną także z nałożonym kagańcem.

Zwolnienie zwierząt domowych ze smyczy dopuszczalne jest wyłącznie na terenach zielonych do tego przeznaczonych i specjalnie oznakowanych, w sytuacji, gdy właściciel ma możliwość sprawowania bezpośredniej kontroli nad ich zachowaniem (takim miejscem jest nowo powstały Psi Park). Nie dotyczy ono psów ras uznanych za agresywne.

W Ciechanowie obowiązuje zakaz wprowadzania i przebywania zwierząt domowych na placach zabaw, w piaskownicach, siłowniach zewnętrznych, skateparku i pumphtraku oraz na terenie żłobków, szkół i przedszkoli. Postanowienie to nie dotyczy niepełnosprawnych korzystających z psów asystujących.

## **Zachęcamy do adopcji psów ze schroniska**

Osoby, które nie mają psa, a rozważają posiadanie własnego czworonoga mogą adoptować zwierzę ze schroniska. Taka placówka, którą zarządza miejska spółka Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych, znajduje się 7 km od Ciechanowa w Pawłowie. Przebywa w niej ponad 300 psów. Na co dzień opiekują się nimi pracownicy PUK, których wysiłki sprawiają, że zwierzęta są zadbane i zdrowe. W ostatnim czasie do schroniska trafiło wiele zwierząt, w tym kilkanaście szceniąt. Do ich adopcji zachęca prezydent Ciechanowa, podkreślając:

---

*Odpowiedzialna adopcja psów ze schroniska to szansa na zmianę losu tych porzuconych zwierząt. Znalezienie dla nich domów jest bardzo ważne szczególnie teraz, kiedy mamy okres zimowy.*

---

red.

## **Znajdź swojego psa w schronisku**

Wszystkie psy przebywające w schronisku chciałyby zaznać domowego ciepła i znaleźć dobrych opiekunów. Zachęcamy do odpowiedzialnej adopcji i zyskania wiernego przyjaciela. Zwierzęta do adopcji są zaczipowane i wysterylizowane. Kontakt do schroniska: tel. [+48 23 611 13 59](tel:+48236111359). Informacje są dostępne na stronie [tutaj link](#).

## **Lajla i Dixi**

To młode półroczne suczki. Pochodzą z tego samego miotu. Ważą po 8 kg. Są przyjazne i ufne. Źle znoszą schroniskowe warunki. Potrzebują spokojnego domu, w którym poczułyby się bezpiecznie. Byłoby idealnie gdyby nie zostały rozdzielone i zamieszkały razem.

## **Rebus**

Ma 8 lat. Waży 28 kg. Uwielbia ludzi, przytulanie, zabawy. Jest kontaktowy, spokojny i spragniony wolnej przestrzeni. Na spacerach jest grzeczny i nie zwraca uwagi na mijane psy.

## Strona 5.

### Umowy na dofinansowanie dwóch inwestycji podpisane

Prezydent Krzysztof Kosiński i Marszałek Województwa Mazowieckiego Adam Struzik 9 grudnia podpisali umowy na dofinansowania do przedłużenia alei Unii Europejskiej oraz budowy nowego mostu w ul. Augustiańskiej. Środki pochodzą z funduszy Europejskich dla Mazowsza 2021-2027 i budżetu Województwa Mazowieckiego.

25 mln zł z Unii Europejskiej zasili budżet miasta z przeznaczeniem na rozbudowę sieci drogowej i rowerowej. Budowa nowego odcinka alei UE pozwoli przedłużyć tzw. wschodnią obwodnicę miasta do ul. Przasnyskiej i ul. Gruduskiej.

### **Twa budowa przedłużenia alei Unii Europejskiej**

Wykonane zostały prace związane z przebudową melioracji. Na odcinku od skrzyżowania z drogą krajową nr 60 (przy centrum handlowym) do drogi wojewódzkiej nr 617 (skrzyżowanie z ul. Przasnyską) trwają budowa kanalizacji deszczowej.

Układane są konstrukcyjne warstwy podbudowy pod nawierzchnię jezdni, ścieżki rowerowej, chodników i parkingów.

Równocześnie trwają prace brukarskie – ustawiane są krawężniki i obrzeża ograniczające ścieżkę rowerową, chodniki i miejsca postojowe.

Na odcinku od centrum handlowego do skrzyżowania z ul. Przasnyską prowadzone są roboty branży elektrycznej (układanie rur osłonowych w wykopach). Przewidywany termin zakończenia zadania to koniec 2026 r.

### **Przebudowany będzie most w ul. Augustiańskiej**

Kolejne 3,5 ml zł dofinansowania miasto przeznaczy na przebudowę mostu przez rzekę Łydynię w ciągu ul. Augustiańskiej. Konstrukcja będzie przebudowana na ok. 25 m długości oraz ok. 12 m szerokości. Środki pochodzą z budżetu Mazowsza (w ramach „Instrumentu wsparcia zadań ważnych dla równomiernego rozwoju województwa mazowieckiego”).

Miasto już wyłoniło wykonawcę zadania. Prace ruszą w pierwszym kwartale 2025 r.

red.

### Monitoring na osiedlu Bloki i na cmentarzu

Zakończono instalację kamer monitorujących obszar „Magicznego Zakątka”. Pomysł ich montażu poparli mieszkańcy osiedla w tegorocznym głosowaniu w ramach Ciechanowskiego Budżetu Obywatelskiego. Monitoringiem wizyjnym objęto też wejścia na teren cmentarza komunalnego przy ul. Gostkowskiej.

Monitoring został zainstalowany między ul. Hallera i ul. 17 Stycznia. Zamontowano tam 2 kamery szybkoobrotowe, połączone z Centrum Nadzoru Wizyjnego, które znajduje się w ratuszu. Kamery zamontowano na wysięgnikach umieszczonych na istniejących słupach oświetlenia ulicznego.

W ramach zadania wykonawca ułożył światłowód. Monitoringiem wizyjnym objęto też wejście na teren cmentarza komunalnego. Punkty kamerowe znajdują się: przy bramie od strony ul. Gostkowskiej, dwóch bramach od strony ul. Prymasa Tysiąclecia oraz przy furtce w rejonie ronda gen. Fieldorfa „Nila”.

## **Mieszkańcy chcą czuć się bezpiecznie**

Montaż kamer wizyjnych na Blokach poparli w tegorocznej edycji Ciechanowskiego Budżetu Obywatelskiego mieszkańcy osiedla. W ubiegłym roku podobny projekt zrealizowano na Podzamczu. Monitoring zainstalowano ul. Gostkowskiej przy rondzie Meudon i w ul. Parkowej (na skrzyżowaniu z ul. Zieloną). W 2023 r.

### **17 nowych punktów kamerowych zamontowano też w innych częściach miasta:**

- między ul. Kolbe i Czarnieckiego,
- na obszarze przy Szkole Podstawowej nr 7,
- przy przejściu dla pieszych w ul. Armii Krajowej,
- przy skrzyżowaniu ul. Armii Krajowej i Harcerskiej,
- przy skrzyżowaniu ul. Tatarskiej z ul. 17 Stycznia,
- w ogrodzie społecznym w Miejskim Parku Ojców im. W. Pikusa.

Miejski monitoring działa przede wszystkim prewencyjnie, a przypadku ujawnienia przestępstw lub wykroczeń kamery pozwalają na natychmiastowe podjęcie działań przez uprawnione do tego służby. W Ciechanowie kamery wielokrotnie pozwoliły zidentyfikować i znaleźć osoby, które łamały prawo czy niszczyły mienie publiczne. Monitoring jest też przydatny do egzekwowania przepisów, kiedy kierowcy parkują pojazdy w miejscach niedozwolonych. Kamery umożliwiają również natychmiastowe podjęcie interwencji w przypadku niszczenia zieleni miejskiej.

red.

## **Pilotaż kamer monitoringu na drogach wjazdowych**

4 grudnia uruchomiono pilotaż kamer monitorujących dwa wjazdy do miasta: od ul. Pułtuskiej i od ul. Mławskiej. Umożliwiają identyfikację pojazdów wjeżdżających i wyjeżdżających z Ciechanowa po tablicach rejestracyjnych w celu zwiększenia poziomu bezpieczeństwa oraz wykrywalności przestępstw. Po dwóch miesiącach pilotażu nastąpi ocena przydatności tego rozwiązania oraz zapadną dalsze decyzje, co do jego ewentualnego stałego zastosowania i rozwoju na inne drogi.

Od 4 grudnia na ul. Pułtuskiej oraz ul. Mławskiej dwie kamery stałe umożliwiają identyfikację tablic rejestracyjnych, modelu, koloru przemieszczających się samochodów oraz obraz osób, które nimi kierują.

## **Bezpłatny pilotaż pozwoli sprawdzić funkcjonalność kamer**

W pierwszym okresie (do 31 stycznia 2025 r.) nowe rozwiązanie ma formę pilotażu. Na tym etapie miasto nie ponosi żadnych kosztów. Użyczenie kamer do celów testowych realizuje firma AL-E Technika Krzysztof Czuba z Zielonki. Po zakończeniu okresu pilotażowego w porozumieniu ze służbami oceniona będzie przydatność urządzeń i zapadnie decyzja, czy kamery zostaną zamontowane na jedenastu innych drogach wjazdowych do miasta. Szacunkowy koszt realizacji takiej inwestycji to ok. 1,5 mln zł.

Kamery zainstalowało miasto by zwiększyć bezpieczeństwo w Ciechanowie. Zostały podłączone do Centrum Nadzoru Wizyjnego. Urządzenia pojawiły się w odpowiedzi na wniosek ciechanowskiej policji.

## **System kamer ma zwiększyć bezpieczeństwo**

Jak podaje Komenda Powiatowa Policji, możliwość identyfikacji środków transportu jest konieczna by móc znaleźć sprawców przestępstw, którzy zagrażają mieszkańcom. System kamer rozlokowanych na drogach wjazdowych i wyjazdowych może podnieść bezpieczeństwo mieszkańców i możliwość odzyskania ich utraconego mienia, a niejednokrotnie uratowania ich zdrowia i życia. Według danych policji w 2023 r. na terenie Ciechanowa doszło do 7 kradzieży pojazdów i 5 prób kradzieży aut. W tym roku tego rodzaju zdarzeń było 6.

Przestępczość obejmuje też kradzieże z włamaniem do domów i mieszkań, gdzie sprawcy plądrują pomieszczenia zabierając niejednokrotnie dorobek całego życia. Takich włamań na szkodę mieszkańców w latach 2023/2024 było kilkanaście. Sprawcy kradną też metodą „na wnuczka” czy „na policjanta” i dokonując oszustwa doprowadzają osoby do przekazania dużych sum pieniędzy. M.in. w tych przypadkach członkowie grup przestępczych przemieszczają się samochodami.

red.

## **Piktogramy przy przejściach dla pieszych**

Przy wybranych przejściach dla pieszych na miejskich drogach pojawiły się piktogramy z przekreślonym telefonem. Symbole mają zwracać uwagę pieszych i przypominać o zakazie korzystania z telefonu podczas przechodzenia przez jezdnię.

Grafiki przekreślonych telefonów komórkowych zostały namalowane na chodnikach, bezpośrednio przed przejściami dla pieszych. Mają przypominać osobom wchodzącym na „zebrzy” o tym, że nie mogą one korzystać z urządzeń w trakcie przekraczania jezdni. Użytkowanie urządzeń elektronicznych podczas spaceru rozprasza uwagę pieszego i negatywnie wpływa na to, jak obserwuje ruch drogowy jako jego uczestnik.

## **Ostrzeżenia w pobliżu szkół i przedszkoli**

Nowe oznakowanie pojawiło się w Ciechanowie przy osiemnastu przejściach. Piktogramy zlokalizowano m.in. przy szkołach i przedszkolach, gdzie przemieszcza się duża liczba dzieci i młodzieży.

Symbole namalowano przy przejściach:

- ul. Armii Krajowej – ul. Rzeczkowska,
- ul. Armii Krajowej – ul. Gwardii Ludowej,
- ul. Narutowicza, ul. Gwardii Ludowej (przy przedszkolu),
- ul. Czarnieckiego (przejście na wysokości ul. Krasickiego),
- ul. Broniewskiego (przejście przy ul. Wyspiańskiego),
- ul. Wyspiańskiego (przejście przy ul. Broniewskiego),
- ul. Letnia – ul. Wyspiańskiego,
- ul. Orylska (przejście przy Zespole Szkół nr 2),
- ul. Kopernika (przejście przy ul. Małgorzackiej),
- ul. Małgorzacka (przejście przy ul. Kopernika),
- ul. Spółdzielcza (przejście przy ul. Okrzei),
- ul. Kolbego – ul. Monte Cassino,
- ul. 3 Maja przy moście,
- Plac Kościuszki (przejście na ciągu w kierunku szkoły),
- ul. Senator Janiny Fetlińskiej.

## **Prawo dla pieszych**

Przepis art. 14 pkt. 8 Prawo o ruchu drogowym stanowi, że zabrania się korzystania z telefonu lub innego urządzenia elektronicznego podczas wchodzenia lub przechodzenia przez jezdnię, drogę dla rowerów lub torowisko, w tym również podczas wchodzenia lub przechodzenia przez przejście dla pieszych w sposób, który prowadzi do ograniczenia możliwości obserwacji sytuacji na jezdni, drodze dla rowerów, torowisku lub przejściu dla pieszych.

## **Prawo dla kierowców**

Z kolei kierowców obowiązuje art. 45 ust. 2 pkt. 1 Prawa o ruchu drogowym – czyli zakazu korzystania podczas jazdy przez kierującego pojazdem z telefonu wymagającego słuchawki lub mikrofonu w rękę. W tym przypadku zakaz ten ma charakter bezwzględny.

red.

Strony 6-7.

Podsumowanie 2024 roku

## **Inwestycje i remonty**

### ***Nowy wiadukt pieszo-rowerowy***

Nad torami między ul. Skłodowskiej-Curie a ul. Ceramiczną. 30-metrowa, zadaszona i oświetlona w godzinach nocnych konstrukcja wyposażona w windy

### ***Budowa nowego żłobka miejskiego dla setki dzieci***

Powstaje przy ul. Prymasa Tysiąclecia (1,1 tys. m<sup>2</sup> powierzchni, zagospodarowanie 6,5 tys. m<sup>2</sup> terenu). Prace zakończą się w maju 2025 r., uruchomienie: wrzesień 2025 r

### ***Zabytkowy młyn przy ul. Nadrzecznej***

Trwa rewitalizacja zabytku oraz rozbudowa o nowy obiekt w celu nadania nowych funkcji użytkowych i społecznych. Powstanie Park Kultury Młyn. Zagospodarowany będzie teren przy rzece na cele rekreacyjne.

### ***„Zielony Targ” – odnowienie miejskiego targowiska***

Dwukondygnacyjny budynek handlowo-usługowy przy ul. Płońskiej. Plac pod handel, zagospodarowanie terenu. Kompleks ekologiczny, zaopatrzone w rozwiązania pozwalające na oszczędność w zużyciu energii. Lokale będą udostępnione na preferencyjnych warunkach przedsiębiorcom. Otwarcie: wiosna 2025 r.

### ***Rewitalizacja budynku przy ul. Fabrycznej***

Zakończone prace remontowo-budowlane. Objęły: konstrukcję, stropy, dach, instalację, stolarkę okienną i drzwiową, tynki, elewację, montaż windy. W budynku uruchomiono Bar Mleczny „Łydynia”.

### ***Budowa kolejnych społecznych mieszkań czynszowych***

TBS buduje 2 nowe budynki wielorodzinne przy ul. Powstańców Wielkopolskich (100 lokali mieszkalnych). Przy ul. Opinogórskiej SIM Północne Mazowsze buduje 2 budynki (78 lokali).

### ***Termomodernizacje budynków szkół podstawowych: nr 4 i nr 5***

W toku: ocieplenie obiektów, remonty elewacji, modernizacje instalacji, wymiana okien i drzwi, montaż kolejnych instalacji OZE na dachach. Zakończona modernizacja hal sportowych.

### ***Rekonstrukcja budynku dawnej Kolei Nadwiślańskiej***

Obiekt jest odbudowywany na działce u zbiegu ul. Sienkiewicza i Fabrycznej. Prace w toku.

### ***Remont Hotelu Olimpijskiego***

Budynek przy ul. 17 Stycznia przeszedł pierwszy od ponad 30 lat gruntowny remont. Termomodernizacja pozwoli zmniejszyć bieżące koszty funkcjonowania obiektu. Prace objęły też wnętrza.

### ***Modernizacja pomieszczeń TPD***

Nowa stolarka okienna, izolacja termiczna ścian i stropów, instalacja elektryczna. Odnowiona elewacja, renowacja balkonu. Remont łazienki, naprawa podłóg, wymiana oświetlenia na energooszczędne.

### ***Kamery monitoringu w nowych lokalizacjach***

Na terenie „Magicznego Zakątka” (os. Bloki) oraz na obszarze cmentarza komunalnego. Trwa pilotaż kamer monitorujących dwa wjazdy do miasta (od ul. Pułtuskiej i od ul. Mławskiej).

### ***Nowoczesne ciepłownictwo i energetyka***

Elektrociepłownia Ciechanów: budowa instalacji wytwarzania energii cieplnej i elektrycznej z OZE (drugiego kotła na biomasę i farmy fotowoltaicznej). Dywersyfikacja paliw i ograniczenie o ponad 60% udziału węgla w produkcji ciepła. Uruchomienie pierwszego w Polsce klastra energii elektrycznej. Działania dot. sieci ciepłowniczych, przyłączenie do nich nowych odbiorców. Demontaż napowietrznej sieci na os. Przemysłowym.

### ***Budowa sieci wodociągowych i kanalizacyjnych***

Inwestycje Zakładu Wodociągów i Kanalizacji w ulicach:

- Kąckiej,
- Leśnej,
- Rzeczkowskiej,
- Kruczej,
- Lechonia,
- Baczyńskiego.

W toku prace w ulicach:

- Pęczcińskiej,
- Kolonia Niechodzka,
- Rowerowej,
- Plenerowej.

### ***Niskoemisyjne pojazdy we flocie PUK i ZKM***

2 niskoemisyjne auta PUK do odbioru odpadów od mieszkańców osiedli. Samochody napędzane CNG. Na terenie PUK zamontowano stację ładowania pojazdów. Flota ZKM powiększona o 3 nowe autobusy (jeden elektryczny).

### ***Schronisko dla bezdomnych zwierząt***

Powstał nowy budynek z zapleczem gospodarczym, miejscem do kwarantanny zwierząt i gabinetami zabiegowymi. Zamontowano nowe boksy dla psów, zmodernizowano ogrodzenie, pomieszczeń kwarantanny, rozbudowano wybiegu dla psów.

## **Infrastruktura drogowa**

### ***Modernizacje dróg***

Remonty wykonane w ulicach:

- Baczyńskiego,
- Malinowej,
- Wyspiańskiego,
- Bohaterów Września,
- Zamkowej (od mostu do ul. Parkowej),
- Rycerskiej,
- Zagłoby,
- Kmicica,
- zabytkowej części Pułtuskiej,
- Willowej,
- Wiklinowej,
- Wiśniowej,
- Jaśminowej,
- Leśnej (w partnerstwie z powiatem; miasto wsparło inwestycję finansowo).

Trwają remonty ulic:

- Śmiecińskiej,
- Nadrzecznej,
- Dolnej.

### ***Przedłużenie alei UE z dofinansowaniem***

Prace rozpoczęte. Aleja Unii Europejskiej będzie przedłużona do ul. Przasnyskiej i ul. Gruduskiej. Powstaną: trasy dla rowerzystów, chodniki, oświetlenie, miejsca parkingowe przy ogrodach działkowych.

### ***Budowa dojazdów do szpitala***

Dwie nowe jezdnie zapewnią alternatywny dojazd do szpitala od strony ul. Pułtuskiej i od ul. Opinogórskiej. Powstaną ścieżki rowerowe, chodniki i oświetlenie. Prace w toku.

### ***Częstkowe remonty chodników m.in. w ulicach:***

- Zamkowej,
- Kurpińskiego,
- alei UE,
- Kopernika,

- Powstańców Warszawskich,
- Kicińskiego,
- Fredry,
- Kolbego,
- Szymanowskiego.

### ***Nowe miejsca parkingowe***

Parking na Aleksandrówce przy ul. Sikorskiego, parking przy ul. Reutta (os. Płońska).

### ***Nowe oświetlenie drogowe***

Zamontowane w ulicach: Tatarskiej, Kaczeńców. W mieście wymiana kolejnych lamp sodowych na nowe, ledowe łącznie wymienionych będzie prawie 650 szt. opraw.

## **Infrastruktura sportowa i rekreacyjna**

### ***Strefa do rekreacji przy kąpielisku „Krubin”***

Od strony lasu powstała strefa relaksu. VII etap zagospodarowania obszaru kąpieliska miejskiego, wybrany przez mieszkańców w ramach Ciechanowskiego Budżetu Obywatelskiego.

### ***Kryte korty tenisowe***

Dwa korty na miejskim stadionie nakryto zadaszeniem (pneumatyczna hala, ogrzewanie, oświetlenie). Zregenerowano nawierzchnię kortów. Obiektem zarządza stowarzyszenie na podstawie umowy użyczenia. Miasto nie ponosi kosztów bieżących funkcjonowania obiektu.

### ***Termomodernizacja hali sportowej***

Budynek przy ul. 17 Stycznia – wyremontowana elewacja, docieplone ściany, nowe drzwi wejściowe, obróbki dachu, nowa instalacja oddymowa.

Nowa nawierzchnia boisk przy SP nr 3 Na „Orilku” i boisku do gier zespołowych nowe nawierzchnie syntetyczne. Piłkochwyty. Wyremontowane zaplecze sanitarno-szatniowe.

### ***Modernizacja bocznego boiska na stadionie***

Wymieniona nawierzchnia na certyfikowaną przez FIFA. Zamontowane piłkochwyty.

### ***Place zabaw i rekreacji dla dzieci***

Nowe urządzenia i bezpieczna nawierzchnia na placu zabaw przy SP nr 3. Linarium na placu zabaw przy ul. Wesolej. EduLandia na terenie SP nr 4. Dopusażony plac zabaw przy SP nr 5.

### ***Tężnia na osiedlu Kwiatowym***

Powstała w ramach CBO. Wybudowana przy ul. Kwiatowej obok istniejącego placu zabaw. Wybudowana przy ul. Kwiatowej obok istniejącego placu zabaw. Psi Park w parku M. Konopnickiej Ogrodzony wybieg dla psów powstał w ramach CBO. Teren wyposażono w urządzenia do swobodnej zabawy dla czworonogów i ich właścicieli.

## **Przygotowanie do realizacji kolejnych inwestycji**

### ***Odbetonowanie placu Jana Pawła II***

Areał zieleni w centrum miasta zostanie zwiększony. Część terenu utworzy strefę parkową z elementami małej architektury. Prace ruszą w 2025 roku.

### ***Zagospodarowanie zbiornika wodnego „Jeziorko”***

W Parku Miejskim Jeziorko powstaną dwa zbiorniki: naturalny i sztuczny, grobla, nowe nasadzenia, kładka do rekreacji, ścieżki spacerowe, oświetlenie, elementy tras dostosowane do osób z niepełnosprawnościami.

### ***I etap odnawiania „Kanałów”***

Między ulicami: Gostkowską, Kargoszyńską i Kraszewskiego powstanie Miejski Park Botaniczny: nowa roślinność, ścieżki spacerowe, kładka, oświetlenie, monitoring. Pozyskano unijne dofinansowanie.

### ***Przebudowa mostu przez rzekę Łydynię***

W ciągu ul. Augustiańskiej wybudowana będzie nowa przeprawa drogowa i piesza na rzece. Przygotowanie do przebudowy dróg Etap opracowania dokumentacji dla ulic: Pogodnej, Pięknej, Złotej, Szmaragdowej, Błękitnej, Księcia Janusza Mazowieckiego, Wołodjowskiego, Komunalnej, Wiejskiej, Rybnej.

### ***Kryte miejskie lodowisko***

Na terenie kompleksu sportowego przy ul. 3 Maja stanie zadaszona hala z taflą lodowiska, dostosowana do użytkowania na cele sportu zimowego oraz letniego wykorzystania do uprawiania innych dyscyplin (np. wrotkarstwa).

### ***Modernizacja strefy parkingowej przy stadionie***

Powstanie 60 miejsc parkingowych, infrastruktura pieszo-jezdna, wykonane będą nowe nasadzenia zieleni.

### ***Termomodernizacje 4 budynków szkolnych***

Wykonanie docieplenia, remontów budynków, odnowienie hal sportowych kolejnych miejskich szkół (SP nr 3, SP nr 6, SP nr 7).

### ***Infrastruktura sportowa SP nr 1***

Powstanie kompleks sportowy z dwoma boiskami: „Orlikiem” do piłki nożnej i drugim – do gier zespołowych. Inwestycja obejmie: zaplecze szatniowo-sanitarne i trenerskie. Remont przejdzie hala sportowa szkoły.

### ***6 mln zł z UE na magazyny energii***

Miasto pozyskało dofinansowanie z UW na zakup i montaż magazynów energii elektrycznej. Będą zamontowane na 8 obiektach użyteczności publicznej (szkoły podstawowe i przedszkola) i ponad 160 budynkach mieszkańców Ciechanowa.

### ***Miejska farma fotowoltaiczna***

Elektrociepłownia Ciechanów zrealizuje inwestycję, która umożliwi wytwarzanie energii elektrycznej z OZE na potrzeby własne i miasta. Farma fotowoltaiczna o mocy ok. 1 MWp powstanie na działce przy ul. Tysiąclecia.

### ***Nowe źródło ciepła OZE***

W miejskiej spółce Elektrociepłownia Ciechanów powstanie drugie nowe źródło ciepła OZE na biomasę (zrębki), które zastąpi kocioł parowy opalany węglem.

### **Miejska zieleń i ekologia**

#### ***Nowa aranżacja parku nad Łydynią***

Przywrócono walory zabytkowego terenu Parku im. J. Dąbrowskiego. Zasadzono prawie 22 tys. roślin, w tym ponad 90 nowych drzew, nowa architektura parkowa, strefa dla dzieci.

#### ***Nowe drzewa na miejskich działkach***

200 drzew zasadzonych na działkach miasta, TBS i zarządów osiedli. Ojcowie nowo narodzonych dzieci zasadzili klony w miejskim parku.

#### ***Akcje ekologiczne dla ciechanowian***

To m.in.: „Sadzonka za odpady”, „Choinka za odpady”, budki lęgowe dla ptaków z okazji Walentynek.

#### ***Dotacje dla Rodzinnych Ogrodów Działkowych***

Na obszarze ROD „Krubin” zamontowano system 32 kamer wizyjnych. Na terenie ROD „Kolejarz” powstało przyłącze wodociągowe.

#### ***Białe certyfikaty dla Ciechanowa***

Urząd Regulacji Energetyki przyznał je za zrealizowanie działań zwiększających efektywność energetyczną (wymiana 1137 lamp oświetlenia wzdłuż miejskiej pętli).

### **Sprawy społeczne, zdrowie i edukacja**

#### ***Współpraca z organizacjami pozarządowymi***

1,2 mln zł na wsparcie tzw. trzeciego sektora w realizacji zadań publicznych dla mieszkańców. Pieniądze przyznano w ramach otwartych konkursów ofert w zakresie: kultury, edukacji, przedsiębiorczości, ekologii, opieki nad zwierzętami, ochrony i promocji zdrowia, wsparcia seniorów, działalności ponad 20 klubów sportowych.

#### ***Nowe usługi dla seniorów***

„Złota Rączka dla Seniora”. Dofinansowanie wycieczek, spotkań integracyjnych w ramach stowarzyszeń i klubów senioralnych. Pozyskanie nowych partnerów Ciechanowskiej Karty Seniora. Kawiarnia Międzypokoleniowa w Kamienicy W18. Nowe usługi opiekuńcze i wsparcia.

#### ***Integracja środowiska senioralnego***

VI Ciechanowskie Senioralia. Impreza noworoczna dla seniorów. Spotkania na terenie ogrodu społecznego. Wsparcie aktywizacji i działalności studentów-seniorów UTW.

#### ***Nowości w przedszkolach i szkołach***

Poidelka z Ciechanowską Kranówką w MP nr 1, MP nr 3 i MP nr 4, sprzęt multimedialny dla przedszkolaków w MP nr 8. Urządzenia ratujące życie dzieci we

wszystkich miejskich szkołach, przedszkolach i żłobku. Modernizacja sieci informatycznej i elektrycznej, nowy sprzęt informatyczny w SP nr 7.

### ***Międzynarodowe Forum Młodzieży***

Spotkanie uczniów z Niemiec (Haldensleben), Bułgarii (Silistra), Słowacji (Brezno), Ukrainy (Chmielnicki) i reprezentantów Młodzieżowej Rady Miasta Ciechanów.

### ***Ferie i wakacje dla dzieci i młodzieży***

Zimowiska z dofinansowaniem dla 250 uczniów. Półkolonie letnie w Parku Nauki Torus i COEK Studio. Bezpłatne spotkania dla dzieci w MBP. Dotacje dla 9 NGO na organizację letniego wypoczynku dla dzieci i młodzieży.

### ***Park Nauki Torus – aktualizowana oferta***

Nowa wystawa SOWA w partnerstwie w Centrum Nauki Kopernik. Nowa oferta zajęć dla uczniów. Weekendowe warsztaty dla dzieci i młodzieży.

### ***Ciechanowska Akademia Przedsiębiorczości***

Bezpłatne szkolenia dla przedstawicieli lokalnego biznesu w ratuszu organizowane przez Mazowiecką Izbę Gospodarczą we współpracy z miastem.

### ***Nagrody i stypendia***

Stypendia prezydenta miasta dla: utalentowanych artystycznie uczniów i studentów PANS, sportowców. Nagrody dla nauczycieli.

### ***Ciechanowski Rower Miejski***

Pilotaż nowych rowerów tzw. „czwartej generacji”. Elastyczne zasady wypożyczenia.

Wsparcie dla strażaków Nowy sprzęt służący m.in. do uwalniania osób zakleszczonych i uwięzionych podczas wypadków komunikacyjnych.

### ***Miasto w walce z uzależnieniami***

Bezpłatna pomoc dla mieszkańców w ramach Biura Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Uzależnień. Klub Abstynenta, wsparcie dla rodzin z problemami wychowawczymi, Dorosłych Dzieci Alkoholików, kobiet, które znalazły się w sytuacji współuzależnienia. Bezpłatne porady specjalistów.

### **Wydarzenia kulturalne, i artystyczne**

- Dni Ciechanowa,
- Rap Festiwal,
- koncert Zespołu Mazowsze i Kombii,
- koncert z okazji Dnia Flagi (występ N. Kukulskiej z orkiestrą symfoniczną),
- Juwenalia,
- wieczory organowe,
- koncerty plenerowe przy Kamienicy W18,
- warsztaty w Parku Nauki Torus,

- Spotkania z historią,
- Jarmark Wielkanocny i Bożonarodzeniowy,
- sympozja naukowe.

### **Imprezy sportowe i rekreacyjne**

- Lekkoatletyczne Mistrzostwa Polski,
- I Mazowiecki Mityng dla Dzieci,
- Międzynarodowy wyścig kolarski,
- Gala Boks Olimpijskiego,
- IV Ciechanowski Turniej Bokserski,
- Mistrzostwa Polski Taekwon-Do ITF,
- Międzynarodowe zawody Taekwon-do,
- Mistrzostwa Mazowska w Taekwondo Olimpijskim,
- XIV Turniej Karate Kyokushin,
- Mazowieckie mistrzostwa w badmintonie,
- Grand Prix Ciechanowa w pływaniu,
- Zawody pływackie szkół STO,
- Mistrzostwa Polski Seniorek i Seniorów w podnoszeniu ciężarów,
- Zawody Wędkarskie na „Kanałach”,
- Ogólnopolski Turniej Par Brydża Sportowego,
- Turniej szachowy TKKF Promyk,
- Rajd rowerowy i Piknik Europejski,
- Maraton Fitness,
- Krav Maga w miejskiej dżungli.

### **Nagrody**

- Ciechanów najlepszym samorządem „Perły Samorządu”,
- I nagroda dla najlepszego samorządu wśród miast do 100 tys. mieszkańców,
- II nagroda dla najlepszego skarbnika miast powyżej 25 tys. mieszkańców.
- Konkurs Dziennika Gazety Prawnej pod patronatem trzech ministerstw, w partnerstwie merytorycznym firmy audytorskiej PwC oraz CentroPolis.

### ***Ciechanów z nagrodami za inwestycje w energetykę***

W konkursie na najbardziej innowacyjny energetycznie samorząd: za modernizację systemu ciepłowniczego w kat. „Inwestycja roku z zakresu ciepłownictwa”.

Laur Ciepłownictwa Kapituły Izby Gospodarczej Ciepłownictwo Polskie za rozwój sektora ciepłowniczego.

W konkursie „Modernizacja Roku” branży energetycznej Wydawnictwa „Nowa Energia” i Towarzystwa Gospodarczego Polskie Elektrownie.

***Miasto z nagrodą za renowację zabytku***

Odrestaurowanie i nadanie nowych funkcji budynkowi przy ul. Fabrycznej 2 wyróżnione w konkursie „Renowacja Roku Zabytków Mazowsza” pod honorowym patronatem Marszałka Województwa Mazowieckiego i Stowarzyszenia Architektów Polskich SARP, patronatem ASP w Warszawie, Politechniki Warszawskiej, Stowarzyszenia Konserwatorów Zabytków oraz Towarzystwa Opieki nad Zabytkami.

***Park Nauki Torus z nagrodą plebiscytu Polska Architektura XXL 2023***

W plebiscycie organizowanym przez Sztukę Architektury.

## Strona 8.

### Konkurs ofert na realizację zadań publicznych przez organizacje pozarządowe

Miasto ogłosiło otwarty konkurs ofert na realizację zadań publicznych w 2025 r. Do 1,4 mln zł podniesiono łączną pulę środków, o jakie mogą ubiegać się organizacje pozarządowe. Oferty dotyczące zadań z ośmiu obszarów można składać do ratusza do 20 grudnia 2024 r. przy pomocy generatora wniosków online Witkac.pl.

Każdego roku Rada Miasta Ciechanów podejmuje uchwałę w sprawie przyjęcia programu współpracy samorządu z organizacjami pozarządowymi. Dokument określa zasady polityki realizowanej przez organ administracji publicznej wobec sektora pozarządowego i jest wynikiem konsultacji społecznych samorządu z przedstawicielami NGO.

Program na 2025 rok zakłada, że na wsparcie „trzeciego sektora” w realizacji zadań publicznych dla mieszkańców ratusz w nadchodzącym roku przeznaczy łącznie nie mniej niż 1,4mln zł. Zlecenie realizacji zadań (realizowanych w terminie 1 stycznia – 31 grudnia 2025 r.) nastąpi w formie wsparcia tych przedsięwzięć wraz z udzieleniem dotacji na dofinansowanie ich realizacji .

### **Sport**

Środki na upowszechnianie kultury fizycznej i sportu w tym roku to 1 mln zł. W roku poprzednim było to 820 tys. zł. Wśród zadań, w których NGO mogą składać propozycje są te z zakresu upowszechniania sportu szkolnego (organizacja rywalizacji sportowej w ramach „Igrzysk młodzieży szkolnej”; szkolenie i udział w zawodach w ramach współzawodnictwa dzieci i młodzieży w grach zespołowych i dyscyplinach indywidualnych; podnoszenie poziomu bezpieczeństwa sportów wodnych czy organizowanie wydarzeń aktywizujących społeczność miasta.

### **Oświata**

W zakresie oświaty, edukacji i wychowania organizacje pozarządowe mogą składać oferty na dwa zadania: realizację programów edukacyjnych dla mieszkańców o charakterze obywatelskim oraz realizację przedsięwzięć z zakresu edukacji historycznej, kulturalnej, popularyzujących naukę z wykorzystaniem nowoczesnych technologii i nowoczesnych technik nauczania. W puli środków przeznaczono na nie kwotę 55 tys. zł.

### **Pomoc społeczna**

Miasto wesprze też organizacje pozarządowe w organizacji zadań z zakresu pomocy społecznej. Na ten cel przeznaczono o 10 tys. więcej niż w ubiegłym roku – to kwota 81 tys. zł. NGO mogą składać oferty na: organizowanie pomocy osobom potrzebującym, w tym najuboższym, podejmowanie działań na rzecz osób wykluczonych oraz działań na rzecz dzieci objętych przemocą.

## **Zdrowie**

Zwiększono też kwotę na zadania z zakresu ochrony i promocji zdrowia. Przeznaczono na nie łącznie 95 tys. zł. W zakres przedsięwzięć, na które można składać oferty wchodzi: aktywizacja społeczna seniorów oraz organizacja działań z zakresu profilaktyki i promocji zdrowia.

## **Kultura i sztuka**

W zakresie kultury, sztuki ochrony dóbr kultury i tradycji przeznaczono kwotę 130 tys. zł. Organizacje pozarządowe mogą aplikować o nie w konkursie na realizację zadań obejmujących: kultywowanie tradycji narodowych i regionalnych oraz promocja lokalnego dorobku artystycznego; organizację przedsięwzięć międzypokoleniowych lub innych integrujących społeczność lokalną, w tym turystycznych z wykorzystaniem przestrzeni miejskiej oraz na podejmowanie działań sprzyjających integracji i współpracy międzynarodowej.

## **Integracja środowisk pozarządowych i promocja wolontariatu**

W konkursie ofert przewidziano też działania w zakresie rozwoju sektora pozarządowego. 16 tys. zł można pozyskać na organizowanie wydarzeń i podejmowanie działań integrujących środowiska III sektora oraz promocję wolontariatu.

## **Ekologia**

Zwiększono środki na działania z obszaru ekologii i ochrony zwierząt oraz ochrony dziedzictwa przyrodniczego. Przeznaczono na nie kwotę 61tys. zł. To dwa zadania: podejmowanie działań na rzecz ochrony zwierząt oraz organizowanie przedsięwzięć z zakresu ochrony środowiska, w tym edukacja ekologiczna .

## **Rozwój gospodarczy**

W zakresie wspierania rozwoju gospodarczego, w tym rozwoju przedsiębiorczości 13 tys. zł może być przeznaczonych na działania dotyczące wspierania idei przedsiębiorczości, w tym inicjatyw propagujących rozwój zgodny z celami zrównoważonego rozwoju.

## **Wybór ofert do 12 stycznia**

W konkursie ofert mogą brać udział podmioty prowadzące działalność pożytku publicznego (wymienione w art. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie). Dotację na realizację zadania otrzyma podmiot, którego oferta zostanie wybrana w postępowaniu konkursowym. Wybór ofert nastąpi w terminie do 12 stycznia 2024 roku. Dokona go komisja opiniująca powołana zarządzeniem przez Prezydenta Miasta Ciechanów .

Szczegóły dotyczące zasad konkursu i informacje, które należy uwzględnić, terminy i warunki realizacji zadania oraz kryteria wyboru ofert znajdują się w ogłoszeniu w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta (zakładka „Organizacje Pozarządowe”).

## OGŁOSZENIE

Prezydenta Miasta Ciechanów z 19.12.2024 r. o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla działki nr ewidencyjny 121/1 z obrębem 60-Krubin

Na podstawie art. 17 pkt 1 ustawy z dnia 27 marca 2003r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1130) oraz art. 39 ust. 1 i art. 54 ust. 3 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (t.j. Dz. U. z 2024 poz. 1112 ze zm.)  
zawiadamiam  
o podjęciu przez Radę Miasta Ciechanów w dniu 28 listopada 2024 r. uchwały nr 67/VII/2024 w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla działki nr ewidencyjny 121/1 z obrębem 60-Krubin, obejmującego teren oznaczony na załączonej mapie grubą, czarną przerywaną linią.

Wnioski należy składać do Prezydenta Miasta Ciechanów wyłącznie za pomocą formularza dostępnego w siedzibie Urzędu Miasta oraz na stronie Biuletynu Informacji Publicznej (zakładka: Informacje urzędu/ Planowanie przestrzenne/ Wzór formularza pisma dotyczącego aktu planowania przestrzennego).

### **Składający wniosek do projektu planu:**

- 1) podaje swoje imię i nazwisko albo nazwę oraz adres zamieszkania albo siedziby,
- 2) podaje adres poczty elektronicznej, o ile taki posiada,
- 3) wskazuje, czy jest właścicielem lub użytkownikiem wieczystym nieruchomości objętej wnioskiem,
- 4) może podać dodatkowe dane do kontaktu takie jak adres do korespondencji lub numer telefonu.

### **Wnioski można złożyć:**

- 1) w formie papierowej, na adres: plac Jana Pawła II 6, 06-400 Ciechanów lub
- 2) w formie elektronicznej:
  - a) za pomocą poczty elektronicznej na adres email: [boi@umciechanow.pl](mailto:boi@umciechanow.pl),
  - b) za pomocą elektronicznej skrzynki podawczej na platformie ePUAP: /ciechanow/skrytka.

Organem właściwym do rozpatrzenia ww. wniosków jest Prezydent Miasta Ciechanów

Zastępca Prezydenta Miasta Ciechanów / - / Iwona Kowalczuk

## PSZOK bezpłatnie przyjmie ubrania i tekstylia

Od 1 stycznia mieszkańcy zyskają możliwość nieodpłatnego pozbycia się niepotrzebnych ubrań i tekstyliów. Przyjmie je PSZOK. Tak samo jak np. makulaturę czy inne odpady segregowane. Nie będzie żadnych dodatkowych opłat. Usługa jest wprowadzana w ramach bieżącej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

Niepotrzebne rzeczy wystarczy umieścić w oddzielnych workach, następnie dostarczyć do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych. Punkt znajduje się przy ul. Gostkowskiej 83.

Do tej pory takiej możliwości nie było. Niepotrzebne ubrania można było umieścić w pojemnikach ustawionych na terenie miasta przez podmioty zewnętrzne, w tym np. Polski Czerwony Krzyż czy fundacje. Zmiana wynika z konieczności dostosowania zapisów aktów prawa miejscowego do aktów wyższego rzędu tj. przepisów ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach.

Od 1 stycznia 2025 roku w Polsce wchodzi w życie nowe regulacje dotyczące segregacji odpadów, które wprowadzają obowiązek oddzielnego zbierania tekstyliów oraz odzieży. To oznacza, że nie będzie można wrzucać tych materiałów do pojemników na odpady zmieszane.

Warto podkreślić, że na poziomie Unii Europejskiej trwają prace nad wprowadzeniem tzw. rozszerzonej odpowiedzialności producentów, obejmującej zakres materiałów tekstylnych. Mowa tu o wprowadzeniu przepisów, które zobowiązałyby producentów tekstyliów do ponoszenia odpowiedzialności za produkty również w momencie, gdy stają się odpadami, czyli finansowania zbierania i przetwarzania odpadów.

Jak podaje Ministerstwo Klimatu i Środowiska, przeciętny Europejczyk co roku kupuje ok 26 kg ubrań, z czego aż 87 proc. jest albo spalanych, albo składowanych na wysypiskach. Tylko 22 proc. poddane jest selektywnej zbiórce, a tylko 1 proc. recyklingowi.

red.

## Strona 9.

### Festiwal Nauki w Parku Nauki Torus

12 grudnia odbył się finał projektu „Ciechanowski Smykolab” przygotowanego dla przedszkolaków.

### **Warsztaty z nauk ścisłych dla sześciolatków**

Od jesieni sześciolatki z miejskich placówek brały udział w warsztatach chemicznych, przyrodniczych i fizycznych oraz zajęciach z zakresu nauk ścisłych w Parku Nauki Torus. Najmłodszy przeprowadzali doświadczenia chemiczne w ramach „Laboratorium dla smyka”, poznawali tajniki świata roślin i zwierząt na zajęciach „Przyroda dla smyka”, wykonywali eksperymenty na warsztacie „Fizyka dla smyka”.

### **EduSkrzynki dla przedszkoli**

Na realizacji tego projektu skorzystali nie tylko najmłodszy. Miejskie przedszkola doposażono w nowe narzędzia do prowadzenia codziennych zajęć – EduSkrzynki, które umożliwią przygotowywanie eksperymentów. Dzięki temu przedszkolaki na co dzień będą mogły doświadczać nauki poprzez zabawę, co z pewnością podniesie jakość edukacji w miejskich placówkach. Na początku listopada nauczyciele przedszkolni uczestniczyli w szkoleniu, które przygotowało ich do wykorzystywania tych narzędzi. Projekt zrealizowano we współpracy z Fundacją ReGeneracja. Jego realizację wsparło Ministerstwo Edukacji Narodowej w ramach programu "Kto Ty jesteś – Polak mały".

red.

### Motomikołaje u dzieci

Świąteczną akcją pasjonatów motoryzacji zorganizowały dwa kluby motocyklowe: Ciechanowskie Stowarzyszenie Motocyklistów NO ORDERS MC oraz członkowie Klubu Motocyklowego Wolny Wydech MC POLAND. Motocykliści przygotowali upominki dla podopiecznych placówek wsparcia.

Świąteczna akcja motocyklistów odbyła się w mieście 7 grudnia. Motomikołajowie spotkali się z najmłodszymi przed ratuszem, następnie z upominkami udali się do Punktu Wsparcia Dziecka i Rodziny przy Biurze ds. Rozwiązywania Problemów Uzależnień.

Tam odbyło się tradycyjne świąteczne przedstawienie. Jasełka przygotowali podopieczni Punktu. Dzieci pod opieką Beaty Markowskiej i pozostałej kadry opiekuńczej corocznie opracowują pro gram artystyczny podczas zajęć w okresie jesienno-zimowym.

Mikołajowie na mechanicznych reniferach odwiedzili też Placówkę Opiekuńczo-Wychowawczą przy ul. Kruczej, podopiecznych Towarzystwa Przyjaciół Dzieci i Placówkę Opiekuńczo-Wychowawczą „Nasz Dom”. Do organizacji mikołajkowych atrakcji dla dzieci przyłączy się też młodzieżowy zespół „Czarne Koty”.

red.

## Warsztaty Familijne

Park Nauki Torus we współpracy z Centrum Nauki Kopernik zorganizuje zajęcia integracyjne dla rodzin z dziećmi. Projekt jest wspierany przez Fundację Deloitte. Ma na celu rozwijanie ciekawości poznawczej wśród dzieci. Warsztaty ruszą w styczniu 2025 r. Będą miały charakter międzykulturowy.

Warsztaty Familijne to interaktywne zajęcia przygotowane z myślą o dzieciach, ich rodzicach i opiekunach. W trakcie spotkań osoby dorosłe poprzez zabawę i wspólnie wykonywane eksperymenty będą mogły w atrakcyjny sposób wspierać rozwój poznawczy najmłodszych. Będzie to doskonała okazja do budowania pozytywnych przekonań o nauce, pogłębiania więzi i budowania wzajemnego zrozumienia.

## Poznajemy inne kultury

Jednym z głównych celów projektu jest integracja międzykulturowa rodzin polskich i mniejszości narodowych. Integracja obywateli Ukrainy w polskim społeczeństwie jest jednym z fundamentów misji organizatorów. Warsztaty Familijne mają przyczynić się do tworzenia silnej, zintegrowanej społeczności, otwartej na różnorodność i gotowej do współpracy.

---

*Wierzimy, że poprzez wspólne działania możemy budować społeczeństwo, które jest otwarte, tolerancyjne i pełne szacunku dla innych kultur – podkreśla Marzena Lentowszczyk, koordynatorka projektu w Parku Nauki Torus.*

---

Warsztaty rozpoczną się w styczniu 2025 r. W Parku Nauki Torus odbędzie się osiem bezpłatnych wydarzeń rodzinnych. Szczegółowe informacje dotyczące zapisów będą publikowane na stronie internetowej [parknaukitorus.pl](http://parknaukitorus.pl) oraz w mediach społecznościowych parku nauki.

Na realizację projektu Park Nauki Torus otrzymał wsparcie Centrum Nauki Kopernik oraz Fundacji Deloitte jako jeden z pięciu centrów nauki w Polsce.

red.

## SOWA w Ciechanowie

Strefa Odkrywania Wyobraźni i Aktywności w Ciechanowie zaprasza na Warsztaty Familijne.

Warsztaty realizowane są w ramach programu Razem Dla Lepszej Przyszłości, dzięki wsparciu Fundacji Deloitte.

**Gdzie?**

W Parku Nauki Torus w Ciechanowie

**Kiedy?**

16 stycznia 2025 r. (czwartek)

Godzina: 16.00

**Jak się z nami skontaktować?**

Telefon [+48 23 674 93 13](tel:+48236749313)

## Strona 10.

### Podziękowania dla wolontariuszy

5 grudnia podczas Ciechanowskiej Gali Wolontariatu miasto podziękowało ponad stu pięćdziesięciu społecznikom, którzy propagują dobroczynność, działają dla lokalnej społeczności w różnych obszarach wspierają potrzebujących i pomagają rozwiązywać ich problemy.

Z okazji Międzynarodowego Dnia Wolontariusza reprezentantom 47 organizacji, grup wolontaryjnych, szkół i szkolnych kół wolontariatu dyplomy i podziękowania wręczyła zastępczyni prezydenta Ciechanowa Olga Zmudczyńska-Pabich.

Kandydatów do nagród mogły typować ze swojego grona same organizacje, wyznaczając osoby, które w ich ocenie naj bardziej wyróżniły się w mijającym roku. Wolontariusze otrzymali również upominki wykonane przez podopiecznych Środowiskowego Domu Samopomocy Typu A i B w Ciechanowie. Galę uświetnił koncert młodzieżowego zespołu KOP.

Imprezę we współpracy z miastem zorganizowali członkowie Stowarzyszenia Ciechanowski Wolontariat. Realizuje ono zadania mające na celu zintegrowanie środowiska trzeciego sektora. W gablotach przy ul. Warszawskiej można oglądać plenerową galerię fotografii prezentującą sylwetki najbardziej zasłużonych dla miasta i jego mieszkańców społeczników.

Z miastem współpracuje około 60 organizacji pozarządowych, które realizują przedsięwzięcia z zakresu m.in. ochrony zdrowia, pomocy społecznej, kultury, sportu, oświaty, ekologii, ochrony zwierząt i wsparcia sektora pozarządowego, stanowiące zadania własne gminy. W tak zwanym „trzecim sektorze” aktywnie działa kilkuset wolontariuszy.

### Podziękowania dla wolontariuszy WOPR

Z okazji Międzynarodowego Dnia Wolontariusza prezydent Krzysztof Kosiński podziękował też ratownikom ciechanowskiego Wodnego Ochotniczego Pogotowia Ratunkowego za ich zaangażowanie w niesienie pomocy powodziąom.

Igor Wiloch (prezes WOPR), Radosław Chojnacki (wiceprezes i koordynator służby ratowniczej) oraz Maciej Dźwig (ratownik) uczestniczyli w akcjach ratowniczych związanych z sytuacją kryzysową na południu Polski. Wzięło (brakuje końca tekstu przyp. red.)

### Dzień Osób z Niepełnosprawnościami

7 grudnia w hali sportowej przy ul. Kraszewskiego 8 bawiły się osoby dotknięte niepełnosprawnością, ich rodzice, opiekunowie i przyjaciele. Wydarzenie pod hasłem „Każdy inny, wszyscy równi” zorganizowało Stowarzyszenie Debeściaki, które obchodziło pierwszą rocznicę funkcjonowania.

Były występy, tańce, animacje, kiermasz i poczęstunek. Gościom przygrywał zespół Old Service. Część oficjalną imprezy poprowadził Bartosz Kwiatek, dziennikarz Polsat News.

---

*Celem przedsięwzięcia była integracja osób wykluczonych. Niepełnosprawne dzieci oraz niepełnosprawni dorośli, którzy rzadko opuszczały swoje domy mogli spędzić wieczór w szerszym gronie. – powiedziała Dorota Czarnańska, prezes Stowarzyszenia Debeściaki.*

---

Inicjatywę wsparł Urząd Miasta Ciechanów. Miejskich Ośrodek Sportu i Rekreacji udostępnił halę.

red.

## Koncert „Spełniamy Marzenia”

Gwiazda wieczoru  
Regionalny Zespół Pieśni i Tańca  
Ondraszek

Parafia św. Franciszka z Asyżu

5 stycznia, godz. 19.00

### **Wystąpią:**

- Zespół Mój Rodzina
- Kucanki
- Zosia Jankowska
- Tosia Falkowska
- Natasza i Norbert Peplowscy
- Daria, Piotr i Robert Piotrowscy
- Zosia Konwerska
- Alicja Kaszubowska
- Kaja Grzelak
- Małgosia Pilzak

### **Prowadzący:**

- Dominika Kasińska
- Robert Słupski

## Podsumowanie zbiórki na cel publiczny

28 listopada w auli PANS odbyła się uroczystość podsumowania kwesty na renowację zabytkowych grobów osób zasłużonych dla ziemi ciechanowskiej. Podczas wydarzenia prezydent Ciechanowa Krzysztof Kosiński podziękował wolontariuszom zaangażowanym w tę inicjatywę.

Zbiórkę przeprowadzono 1 i 2 listopada z inicjatywy Stowarzyszenia Wolontariat Pamięci, Akcji Katolickiej i ciechanowskich parafii. Zebrano ponad 33 tys. zł.

W tegorocznej kweście na renowację zabytków znajdujących się na cmentarzu uczestniczyło ok. 200 osób. Wśród nich znaleźli się reprezentanci uczniów, nauczycieli, samorządowców, przedsiębiorców, dziennikarzy, działaczy organizacji społecznych, kulturalnych i religijnych.

W 2025 r. Stowarzyszenie Wolontariat Pamięci ma w miarę zebranych środków wykonać renowację grobów: rzemieślniczej rodziny Rostkowskich, rodziny Gutkowskich (właściciele Śmiecina) i Michała Lewickiego (notariusza, zesłańca syberyjskiego). Każdy z nagrobków ma ponad 140 lat.

red.

## Integracja mieszkańców w Kamienicy W18

W ramach międzypokoleniowej integracji młodzieży i seniorów w kamienicy przy ul. Warszawskiej uczniowie i mieszkający w Ciechanowie seniorzy spotkali się na warsztatach rękodzieła. Kilka dni później, 7 grudnia wewnątrz budynku zmieniło się w Kamienicę Świętego Mikołaja. Na deptaku trwały charytatywne koncerty, w trakcie których prowadzono zbiórkę na leczenie niespełna dwuletniego Antosia Malinowskiego.

Świąteczny nastrój w Kamienicy W18 wprowadziły międzypokoleniowe warsztaty, w których uczestniczyła młodzież licealna i seniorzy. Z kolei 7 grudnia COEK Studio zorganizował imprezę dla najmłodszych, będącą też doskonałą okazją dla rodzin by wspólnie spędzić czas i jednocześnie wesprzeć szczytny cel.

Na plenerowej scenie z charytatywnym koncertem wystąpi DJ Dombal Team oraz formacja „Marzenia na głos”. W trakcie koncertów mikołajkowych zbierano środki na leczenie Antosia Malinowskiego.

red.

## Stopka redakcyjna

Redakcja:

pl. Jana Pawła II 6,  
06-400 Ciechanów,

tel.: [+48 23 674 93 02](tel:+48236749302),

fax: [+48 23 672 29 63](tel:+48236722963),

e-mail: [wks@umciechanow.pl](mailto:wks@umciechanow.pl)

Paulina Rybczyńska, Paulina Huzar, Katarzyna Dąbrowska, Agnieszka Czarnewicz,  
Justyna Wojciechowska.

## Strona 11.

### „Choinka za odpady” dla mieszkańców

Urząd Miasta wraz z Przedsiębiorstwem Usług Komunalnych także w tym roku zorganizowały świąteczną akcję, w ramach której za makulaturę lub elektroodpady mieszkańcy Ciechanowa mogli otrzymać choinkę w doniczce.

Ratusz zachęca mieszkańców do tego, by właściwie segregowali odpady i premiuje tych, którzy dbają o ekologię. 14 grudnia w zamian za oddanie makulatury lub elektroodpadów można było odebrać żywe, świąteczne drzewko. W tym roku do ciechanowskich domów trafiło 500 świerków o wysokości 1,2 do 1,4 m, rosnących w donicach.

Aby odebrać choinkę wystarczyło dostarczyć odpady do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych przy ul. Gostkowskiej, gdzie były ważone. Następnie mieszkańcy mogli samodzielnie wybrać drzewko w donicy.

red.

### Ciechanowski Jarmark Bożonarodzeniowy

Za nami tradycyjny jarmark świąteczny, organizowany corocznie przez miasto w grudniu. Dwudniowa impreza zachęciła mieszkańców i turystów do spacerów i spotkań. Była okazją do obejrzenia lokalnych artystów na scenie i wysłuchania kolęd w ich wykonaniu. Koncert dała też Kapela ze Wsi Warszawa. Na stoiskach można było kupić upominki oraz specjały na wigilijny stół. Imprezę zwieńczyła miejska wigilia.

### Stoiska z gastronomią i rękodziełem

14 i 15 grudnia na placu Jana Pawła II stanęły stoiska z rękodziełem i gastronomią oraz scena muzyczna. Wystąpiły na niej utalentowane dzieci, soliści i zespoły. Gwiazdą imprezy była Kapela ze Wsi Warszawa, z którą pierwszego dnia jarmarku pod chmurką kolędować mogli mieszkańcy i turyści.

### Występy dzieci i dorosłych

Swoje zdolności artystyczne zaprezentowały przedszkolaki, kolędowały też uczennice oraz uczniowie szkół podstawowych, w tym stypendyści prezydenta Ciechanowa: Zofia Konwerska, Natasza Peplowska, Antonina Falkowska, Małgorzata Pilzak, Kaja Grzelak, Marta Skibińska, Maria Gogolewska i Alicja Kaszubowska.

Opracowywanie i ćwiczenie programów artystycznych na Ciechanowski Jarmark Bożonarodzeniowy dla dzieci i młodzieży z miasta jest nierozłączną częścią przedświątecznych przygotowań.

Na scenie podczas jarmarku wystąpili muzycy Orkiestry Dętej OSP Ciechanów, zespół Załoga Szklanego Jasia, Schola św. Franciszka, Chór Nowe Legato, Voice by YUSH, Mada Dance, Figli di dio oraz Karniewiaczy.

## **Miejska Wigilia**

W niedzielę mieszkańcy spotkali się na wspólnej wigilii organizowanej przez ratusz. Uczestniczyli w niej reprezentanci władz miasta, Rady Miasta, miejskich jednostek i spółek. Spotkanie wigilijne corocznie integruje ciechanowian. Ma charakter międzypokoleniowy.

Na placu Jana Pawła II można było spotkać członków Młodzieżowej Rady Miasta, dzieci i młodzież z przedszkoli oraz szkół, reprezentantów Ciechanowskiej Rady Seniorów, Uniwersytetu Trzeciego Wieku oraz innych stowarzyszeń. Na miejscu nie mogło zabraknąć Mikołaja, który rozdawał najmłodszym słodkie upominki. Osoby, które uczestniczyły w wigilii otrzymały kalendarze noworoczne. Zakończyła ją degustacja tradycyjnych świątecznych dań: pierogów i barszczu.

red.

## **Świąteczne wydarzenia w bibliotece**

Miejska Biblioteka Publiczna w Ciechanowie to nie tylko miejsce, gdzie można wypożyczyć czy przeczytać lekturę. W Krzywej Hali regularnie odbywają się spotkania dla mieszkańców w różnym wieku. 30 listopada odbyły się warsztaty dla dzieci, a 11 grudnia można było obejrzeć spektakl poetycki pt. „Płoną izby drzewka blaskiem, czyli z kolędą i z Górką”.

## **Magiczny zakątek przyrody**

30 listopada miejska biblioteka zamieniła się w magiczny zakątek przyrody dla dzieci. Miały możliwość wykonania świątecznych lasów w szkle – pełnych roślin, mchu i zieleni oraz poznać tajniki małych ekosystemów. Warsztaty przygotowali pracownicy placówki oraz Emilia Korpała. W połowie miesiąca odbyło się też ostatnie w tym roku spotkanie w ramach „Poranków w Bibliotece”.

## **Występ Stanisława Górki**

11 grudnia w Krzywej Hali wystąpił Stanisław Górka - polski aktor teatralny, filmowy i telewizyjny, pedagog. Przedstawił gościom MBP repertuar złożony z utworów Joanny Kulmowej, Ernesta Brylla, Wojciecha Młynarskiego, Jeremiego Przybory i Juliana Tuwima. Program spektaklu łączył poezję z muzyką. Na zakończenie zabrzmiały tradycyjne polskie kolędy przy akompaniamencie gitary, do których wspólnego śpiewania przyłączyła się publiczność.

red.

Wesołych Świąt i Szczęśliwego Nowego Roku  
Mieszkańcom Ciechanowa  
życzą  
zarządy i pracownicy miejskich spółek:

- Elektrociepłowni Ciechanów
- Przedsiębiorstwa Usług Komunalnych
- Towarzystwa Budownictwa Społecznego
- Zakładu Komunikacji Miejskiej
- Zakładu Wodociągów i Kanalizacji

## Strona 12.

### Miejskie lodowisko otwarte

10 grudnia otwarto miejskie lodowisko przy ul. 17 Stycznia na terenie MOSiR. Na miejscu znajduje się wypożyczalnia łyżew. Seniorzy mogą jeździć na łyżwach bezpłatnie w dni powszednie do godz. 14.00. Posiadacze Karty Dużej Rodziny otrzymają zniżki przy zakupie biletów wstępu. W 2025 roku rozpocznie się budowa krytego lodowiska.

### Godziny funkcjonowania lodowiska

Miejskie lodowisko na świeżym powietrzu jest otwarte przez 7 dni w tygodniu. Na łyżwach można jeździć w: poniedziałek, środę, czwartek, piątek między godz. 8.00 a 21.00, we wtorki (godz. 8.00-19.15) oraz soboty i niedziele między godz. 10.00 a 21.00.

### Bilety

Bilety wstępu są dostępne na miejscu w kasie w cenie: ulgowy 4 zł, normalny 6 zł. Do 50% zniżki uprawnia Karta Dużej Rodziny. Seniorzy mogą korzystać z lodowiska bezpłatnie od poniedziałku do piątku w godzinach od 8.00 do 14.00.

Pingwinki – wsporniki do jazdy dla dzieci i osób, które dopiero uczą się poruszania na łyżwach są udostępniane bez opłat.

Na miejscu można wypożyczać łyżwy w różnych rozmiarach. Za 1 godz. i 15 min wypożyczenia zapłacimy 7 zł. Na miejscu dostępna jest szatnia, gdzie można zostawić odzież i obuwie (cena 2 zł za osobę). Tak jak w ubiegłych latach obowiązują przerwy techniczne, podczas których tafla przechodzi konserwację.

### Godziny przerw technicznych:

- poniedziałek-piątek:
  - 9.15-10.00,
  - 11.15.-12.00,
  - 13.15-14.00,
  - 17.15-18.00,
  - 19.15-19.45;
- sobota i niedziela:
  - 11.15-12.00,
  - 13.15-14.00,
  - 15.15-16.00,
  - 17.15-18.00,
  - 19.15-19.45.

## **Będzie kryte lodowisko w mieście**

W nadchodzącym roku miasto rozpocznie budowę krytego lodowiska. Powstanie na terenie kompleksu sportowego przy ul. 3 Maja. Ratusz pozyskał na tę inwestycję blisko 3 mln zł dofinansowania z Ministerstwa Sportu i Turystyki.

Wewnątrz zadanej hali znajdzie się tafla o wymiarach 20x45 m wykonana w konstrukcji płyty betonowej mroźniczej z bandami. Technologia mrożenia lodowiska zostanie oparta o agregat chłodniczy i orurowanie (czynnik chłodzący w postaci cieczy), co umożliwi bezproblemowe korzystanie z lodowiska przy temperaturze otoczenia do +15 °C włącznie. Poza sezonem nowa hala będzie używana do innych celów sportowych, m.in. jazdy na rolkach.

red.

## **Stop zwolnieniom z WF**

W środę, 11 grudnia, hala sportowa przy ul. 17 Stycznia w Ciechanowie tętniła życiem. Uczniowie ciechanowskich szkół oraz członkowie lokalnych klubów sportowych trenowali razem z olimpijczykiem Szymonem Kołeckim.

## **Akcję promują: miasto i Szymon Kołecki**

Akcja Stop zwolnieniom z WF ma na celu promowanie aktywności wśród dzieci i młodzieży, integrację uczniów oraz zachęcenie ich do bardziej aktywnego udziału w zajęciach wychowania fizycznego. W Ciechanowie wspiera ją miasto oraz Szymon Kołecki – medalista Igrzysk Olimpijskich w Pekinie (złoto w 2008 r.) i Sydney (srebro w 2000 r.), zawodnik MMA.

## **Rozgrzewka przed rywalizacją**

11 grudnia sztangista poprowadził rozgrzewkę podczas wspólnych zajęć sportowych dla młodzieży i sportowców. W wydarzeniu wzięło udział sześć dwudziestoosobowych grup uczniów z klas IV-VI, reprezentujących miejskie szkoły podstawowe.

Po solidnej dawce energii uczniowie przystąpili do rywalizacji, w której każda szkoła miała do pokonania pięć baz sportowych przygotowanych przez ciechanowskie kluby sportowe.

### ***Bazy sportowe przygotowały kluby:***

- Klub Sportowy Zamek,
- Akademia Piłkarska Ciechanów,
- Jurand Ciechanów,
- Matsogi,
- Ciechanowski Klub Karate Kyokushin.

Dodatkową atrakcją była stacja edukacyjna zorganizowana przez Wodne Ochotnicze Pogotowie Ratunkowe.

Wszystkie aktywności były punktowane. Na zwycięzców czekały puchary i atrakcyjne nagrody. Najlepszą drużyną okazała się grupa uczniów SP nr 6, tuż za nią uplasowała się młodzież z SP nr 7 i SP nr 5.

Jednak na podium liczyło się nie tylko zwycięstwo – równie ważne były uśmiechy na twarzach uczestników i atmosfera pełna sportowego ducha.

## **Organizatorzy**

Spotkanie dla dzieci i młodzieży przygotował Szkolny Związek Sportowy Północnego Mazowsza. Organizację wsparł Urząd Miasta Ciechanów, Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji i szkoła mundurowa I LO CN-B im. Polskich Spadochroniarzy w Ciechanowie.

Część edukacyjną imprezy przygotowało Wodne Ochotnicze Pogotowie Ratunkowe

## **Black Wolvess na miejskim lodowisku**

W niedzielę (15 grudnia) na miejskim lodowisku łyżwiarze Black Wolvess zorganizowali dla pasjonatów tego zimowego sportu. W ramach akcji Stop zwolnieniom z WF w wydarzeniu udział wzięli uczniowie SP nr 1. Na uczestników czekały drobne upominki i gorąca czekolada. Imprezę współorganizowały: MOSiR, miasto i Szkolny Związek Sportowy Północnego Mazowsza.

red.

## **Modernizacja parkingów przy stadionie**

Miasto zrealizuje kolejną inwestycję w obszarze stadionu sportowego przy ul. 3 Maja. Powstanie tam sześćdziesiąt miejsc parkingowych, infrastruktura pieszo-jezdna, wykonane będą nowe nasadzenia zieleni. Ratusz pozyskał na ten cel pół miliona złotych od samorządu Województwa Mazowieckiego.

Zadanie będzie realizowane przez Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Ciechanowie, który zarządza kompleksem sportowym przy ul. 3 Maja. Obok stadionu wybudowanych będzie 57 miejsc parkingowych dla aut osobowych, 1 miejsce zostanie wydzielone dla osób z niepełnosprawnościami. Dwa kolejne będą przeznaczone dla autobusów oraz aut dostawczych.

W ramach inwestycji powstanie też ciąg pieszo-jezdny oraz fragment chodnika z kostki brukowej, odwodnienie, zamontowane będą: studnia kanalizacji deszczowej, separator substancji ropopochodnych oraz przepompownia. Na części terenu wykonane będą niskie nasadzenia zieleni.

Przebudowa terenu przeznaczonego pod parkingi przy stadionie zwiększy dostępność do nowo powstałego zaplecza sportowego dla zawodników, kibiców i pracowników stadionu. Będzie też miała istotne znaczenie w kontekście planowanej budowy w tym miejscu krytego lodowiska.

Na modernizację strefy parkingowej władze miasta pozyskały 500 tys. zł w formie dotacji z budżetu Województwa Mazowieckiego w ramach „Instrumentu wsparcia zdań ważnych dla równomiernego rozwoju województwa mazowieckiego”.

red.

## Międzynarodowe zawody w podnoszeniu ciężarów

Na przełomie listopada i grudnia w Ciechanowie rozegrano Drużynowy Międzynarodowy Memoriał A. Matusiaka i J. Ostrowskiego w Podnoszeniu Ciężarów. W jubileuszowej, XX edycji zawodów tryumfowali zawodnicy CLKS Mazovii.

W hali sportowo-widowiskowej przy ul. Kraszewskiego 8 zmierzyli się reprezentanci z Polski, Litwy, Łotwy, Ukrainy, Słowacji oraz Izraela.

Ciechanowski Ludowy Klub Sportowy zwyciężył w klasyfikacji drużynowej, zdobywając łącznie 2148,82 punktów. Na podium stanęły też drużyny: KS AZS AWF Biała Podlaska Podnoszenie Ciężarów (1627,33 pkt.) oraz OKS Start Otwock (1513,16 pkt.).

Zawodnicy ciechanowskiego klubu ciężarowców uzyskali też najlepsze wyniki indywidualne. Osiągnęli je Iga Burda (238,09 pkt.) i Szymon Ziółkowski (387,35 pkt.).

Zawody zorganizował Ciechanowski Ludowy Klub Sportowy Mazovia przy wsparciu miasta, Ministerstwa Sportu i Turystyki, Krajowego Zrzeszenia LZS, Urzędu Marszałkowskiego Województwa Mazowieckiego, starostwa ciechanowskiego i firmy Eco Harpoon Recycling.

red.